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Değerli Okuyucu Dostlarımız, 

Depremden 50 gün geçti ama yine kaos, başıbo-

zukluk ve çözümsüzlükler devam ediyor. Yine bilim 

adamları konuşuyor yol gösteriyor fakat birileri 

doludan mal kaçırır zihniyetiyle yine bilimden uzak 

bir şeyler yapıyorlar. Bu ülkeden başka güzel ülke 

yok. Kazandığınız paralarla başka ülkede yaşama 

düşüncesinde olanlar bırakın. Ortadoğu kaderi ol-

mak yerine bu ülkemizi de sosyal devlet yapabilir. 

Ancak bilimle, hukukla ve eğitimle inanırsak gerçekleştirebiliriz. Bir an önce okullar açılmalı ve 

eğitim öğretime devam edilmeli. Bize bu toprakları bırakan atalarımızın artık kemiklerini sızlat-

mayalım. –“bir ağaç gibi tek ve hür. Bir orman gibi kardeşçesine”.bu ulke bizim ve bizim kalacak.

Ülkemizde üretim devam ediyor. Sanayicimiz, çiftçimiz, esnafımız  çalışanlarıyla her şekilde bütün 

zorluklara rağmen üretimine devam ediyor. Bir umutla evet bu ülke bizim ve bizim kalacak.

Yoğun fuarlar ve toplantıların başladığı aylarla birlikte yine yollarda olacağız. Bizi takip etmeye 

devam edin.

Bizler müşteri memnuniyetini artırmak amacıyla 2012 yılından beri dijital ortamda dergilerimizi 

yayınlayarak ve sosyal medyada güncelliği korumak amacıyla hizmetlerimizi sürdürmekteyiz. Basılı 

yayınlarımızı kargo yolu ile iletirken dijital ortamda sizlere ulaşılmasının rakamlarla raporlanmasını 

gerçekleştirebiliyoruz.

Yaptığımız bu hizmetlerle çağın yapay zekası ile sizlere değer katmaya devam ediyoruz. Bundan 

dolayı sektörün haber akışını sağlamak için bizleri desteklemenizi bekliyoruz. Bu zamana kadar 

destekleyenlere teşekkürlerimizi bir borç biliyoruz.

Bu süreç için de üretimde ki yenilikleri ve sektör haberlerini bizlere olan güvenizle sizlere her ka-

naldan ulaştırmaya çalışıyoruz. Bizi izlemeye devam edin. Sizlerin verdiği güçle çalışmaya devam 

ediyoruz.

Güçlü ve sağlıklı yarınlar için. Gelecek nesillere güzel günler bırakmanın bilinciyle sağlıkla kalın.

Kenan ANIL

kenananil@prestijyayincilik.com.tr
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türKiyE ÇEliK ürEtiCilEri 
DErnEği DEğErlEnDirmE

ÇELİK ÜRETİMİ 
2023 yılının Ocak ayında Türkiye’nin 
ham çelik üretimi,  geçen yılın aynı 
ayına göre %17,6 oranında azalışla 2,6 
milyon ton oldu.

ÇELİK TÜKETİMİ
Nihai mamul tüketimi Ocak ayında, 
2022 yılının aynı ayına kıyasla %3,5 
azalışla 2,9 milyon ton oldu.

DIŞ TİCARET
İhracat
Ocak ayında çelik ürünleri ihracatı, 
miktar yönünden %42 oranında aza-
lışla 733 bin ton, değer yönünden ise 
%48,3 azalışla 605 milyon dolar oldu.

İthalat
2023 yılının Ocak ayında ithalat, 
2022 yılının aynı ayına göre, miktar 
yönünden %9,1 azalışla 1,2 milyon 
ton, değer yönünden ise, %21,2 
azalışla 1,1 milyar dolar olarak ger-
çekleşti.

Dış Ticaret Dengesi
2022 yılının Ocak ayında %84,4 olan ihra-
catın ithalatı karşılama oranı, 2023 yılının 
Ocak ayında   %55,3 seviyesine geriledi.

DÜNYA ÇELİK ÜRETİMİ
Dünya Çelik Derneği (worldsteel) ta-
rafından açıklanan 2023 yılı Ocak ayı 
verilerine göre, dünya ham çelik üre-
timi, geçtiğimiz yılın aynı ayına kıyasla 
%3,3 azalışla, 145,2 milyon ton, seviye-
sinde gerçekleşti.

Ocak ayında, Çin’in ham çelik üreti-
mi, 2022 yılına kıyasla  %2,3 oranında 
artışla 79,5 milyon tona yükselirken, 
ikinci sırada yer alan Hindistan’ın ham 
çelik üretimi %0,2 azalışla 10,9 milyon 
ton, Japonya’nın üretimi ise %6,9 ora-
nında azalışla 7,2 milyon ton oldu.

DEĞERLENDİRME
2023 yılının Ocak ayında, Türkiye’nin 
ham çelik üretiminin %17,6 azalışla 2,6 
milyon ton seviyesine gerilemesi ile, 

kapasite kullanım oranı %56,6 seviye-
sine kadar düşmüş, enerji fiyatlarındaki 
düşüşün Ocak ayı maliyetlerine yete-
rince yansımamış olması sebebiyle ise, 
rekabet gücü büyük ölçüde zayıflayan 
sektörün ihracatındaki daralma %42 se-
viyesine ulaşarak daha da derinleşmiştir.

28 Şubat tarihinde yürürlüğe girmesi 
öngörülen yassı çelik ürünlerine uygu-
lanan ithalat vergilerinin yürürlük tari-
hinin 1 Nisan’a ertelenmesi kararı ile 
birlikte, söz konusu tarihe kadar Tür-
kiye’ye ciddi miktarda ithal ürün gire-
ceği ve dolayısıyla %55 seviyesine ka-
dar düşmüş bulunan ihracatın ithalatı 
karşılama oranındaki toparlanmanın 1 
Nisan sonrasına erteleneceği  yönün-
de endişelere yol açmıştır. Depremle 
ortaya çıkan ihtiyacı karşılama konu-
sunda hiçbir sıkıntısının olmayacağı 
öngörülen Türk çelik sektörü, deprem 
bölgesinde AFAD’ın yapacağı ko-
nut yatırımları ile ilgili ihtiyaçları, gir-
di maliyetlerinde ve döviz kurlarında 
meydana gelen artışlar hariç tutulmak 
kaydıyla, 1 Şubat tarihindeki fiyatlar 
üzerinden sabitlemeye hazır olduğu-
nu beyan etmiştir. 

Önümüzdeki aylarda enerji fiyatların-
daki düşüşün devam etmesine ve 1 Ni-
sandan itibaren vergilerin uygulamaya 
aktarılmasına bağlı olarak, sektörün 
gerek üretiminde, gerekse ihracatında 
iyileşme sağlayacağı ve aynı zamanda 
oluşan yeni kapasiteler sayesinde, ithal 
ikamesi bakımından da ciddi kazanım-
lar sağlayarak, Türk ekonomisine olan 
katkısını azami seviyeye çıkartması 
beklenmektedir.



Anahtar Sektör Dökümhane
1956 yılından beri Düsseldorf’ta 
düzenlenen önde gelen uluslara-
rası dökümhane tekniği ihtisas 
fuarı. Dökümhane tesisleri ile üretim 
zincirinin tamamını içeren makine 
ve teknolojiler odak noktasında. 
750’den fazla katılımcısıyla GIFA, 
Bright World of Metals’de döküm-
hane tedarikçilerine yönelik yeni-
likleri sunan üst düzey bir etkinlik.  

Uluslararası Platform
Uluslararası uzmanların günümü-
zün sorunları ve yarının  çözümleri 
ile ilgili pratiğe yönelik örneklerini 
ve sunumlarını içeren çerçeve 
programı önemli bir fikir alışverişi 
platformu  sunuyor.

Düsseldorf’ta görüşmek üzere!

www.gifa.com
www.tbwom.com

202312 – 16 Haziran 
Düsseldorf
Almanya

GIFA
15. Uluslararası Döküm Sanayi İhtisas Fuarı  
ve  Teknik Forumu

worldwide

Ayrıntılı bilgi için: 
Düsseldorf Fuarları Türkiye Temsilciliği 

tezulaş fuar danışmanlık hizmetleri ltd. şti.
Bağdat Cad. 181/6

34730 Kadıköy – İstanbul
Tel. 0216-385 66 33 _ Fax 0216-385 74 00

info@tezulas-fuar.com
www.tezulas-fuar.com 
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voestalpine eifeler COAting yüKSEK 
PErFOrmAnSlı KAPlAmAlArlA 
ürünlErin ÖmürlErini uzAtıyOr

voestalpine Grubu’nun Avusturya’daki Yüksek Performanslı Metaller 
Bölümü’nün Türkiye’deki satış şirketi olan ve özel çelik alanında tekno-
lojik ürünlere odaklanan voestalpine High Performance Metal Türkiye, 
Kocaeli Çayırova lokasyonunda voestalpine eifeler Coating markası al-
tında geçtiğimiz yıl mayıs ayında devreye aldığı kaplama tesisi ile çalış-
malarına hız kesmeden devam ediyor. eifeler bünyesinde TiN, CrN, TiCN 
Ultrafine, Tigral, Variantic, Sistral Plus, Sublime, Dublex kaplama çeşit-
lerini sunan voestalpine High Performance Metal Türkiye, müşterileri-
nin hem ürün performanslarını artırıyor hem de ömürlerini uzatıyor.

Türkiye’de çelik, ısıl işlem, desen ve 
PVD kaplama hizmetlerini tek bir nok-
tadan sunan voestalpine High Per-
formance Metal Türkiye, teknolojik 
açıdan gelişmiş ve bireysel çözümler-
le otomotiv ve makine mühendisliği 
sektörlerindeki müşterilerine yeni ve 
daha da iyi hizmet sunmayı hedefli-
yor. Şirket, Çayırova’daki lokasyonun-
da voestalpine eifeler Coating marka-
sı altında geçtiğimiz yıl mayıs ayında 
devreye aldığı kaplama tesisi ile çalış-
malarına hız kesmeden devam ediyor. 

Yüksek performanslı kaplama hizmetini 
23 lokasyondan dünyaya sunuyor
eifeler markası altında TiN, CrN, 

TiCN Ultrafine, Tigral, Variantic, 
Sistral Plus, Sublime, Dublex kap-
lama çeşitlerini sunan voestalpine 
High Performance Metal Türkiye, 
müşterilerinin hem ürün perfor-
manslarını artırıyor hem de ömür-
lerini uzatıyor. voestalpine olarak 
uzun yıllardır özellikle otomotiv, 
beyaz eşya, makine sektörlerine ve 
mühendislik uygulamalarına en üst 
düzeyde hizmet sunduklarını ve pa-
zarın ihtiyaçlarını çok iyi analiz ettik-
lerini belirten eifeler Türkiye Satış ve 
Pazarlama Direktörü Can Tulgarer, 
“Türkiye’de tek elden çelik, ısıl iş-
lem, desen, kaplama hizmeti veren 
tek şirketiz. Ayrıca eklemeli imalat 

konusunda müşteri talebi doğrul-
tusunda mühendislik desteği ver-
mekle birlikte, voestalpine eklemeli 
imalat tesisinde parçaların yazdırıl-
masını sağlıyoruz. voestalpine’nin 
‘bir adım önde’ olma felsefesini be-
nimseyerek her zaman öncü olmak 
için artan bir ivmeyle yol alıyor ve 
müşterilerimize değer katmak için 
onlarla birlikte organize olarak çalı-
şıyoruz. Köklü inovasyon mirasımız, 
mühendislik gücümüz ve çözüm 
odaklı yaklaşımlarımızla tüm pay-
daşlarımıza katma değer yaratmaya 
ve en yüksek performansı almalarını 
sağlamaya devam edeceğiz.” dedi. 

Makine parkurunu son teknoloji 
makinelerle zenginleştiriyor
eifeler markasının 1982 yılından 
beri kendi üstün teknolojisiyle yük-
sek performanslı kaplama hizmeti 
verdiğini ve bu hizmetleri 23 lokas-
yondan dünyaya sunduğunu belir-
ten Can Tulgarer, “Kesici takım ve 
kalıplarda, aşınmaya ve yapışmaya 
karşı çözümler üretiyoruz. Türki-
ye’deki merkezimizde, kaplamada 
uzman kadromuz ile görev alıyoruz. 
Kalıplar ve kesici takımlar için polisaj 
işlemi, ıslak ve kuru mikro kumlama 
makineleri, otomatik yıkama maki-
nesi ve eifeler marka son teknoloji 
PVD makineleriyle müşterilerimize 
hizmet veriyoruz. Ağımızda bulunan 
makineler ile hem hızlı ve kompakt 
çözüm hem de büyük ve hacimli 
ürünler için vazgeçilmez bir perfor-
mans sağlıyoruz. Son teknoloji PVD 
kaplama yatırımlarımız hız kesme-
den devam edecek” diyerek sözle-
rini tamamladı. 
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Üyelerimizin desteğiyle deprem 
bölgesindeki yaraların sarılmasına 
yönelik çalışmalara başlamıştık. Böl-
gedeki üyelerimizle süregelen gö-
rüşmelerimiz sonucu Yönetim Kurulu 
toplantımızda Dernek olarak seyyar 
mutfak ve seyyar fırın temin edilme-
si konusunda fikir birliğine varılmıştı. 
Bu kapsamda üyelerimizden topla-
dığımız yardımlar ile 2 adet seyyar 
mutfak ve seyyar fırın satın alındı.

Birer adet seyyar mutfak ve seyyar fırın 
Adıyaman’ın Besni ilçesine, diğer sey-
yar mutfak ve seyyar fırın İskenderun’a 
ulaştırıldı. Akabinde bu ekipmanın sür-
dürülebilirliği için gerekli erzak, enerji, 
eleman vb. tüm ihtiyaçları da yapılan 
çalışmalar sonucunda sağlandı.

TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu Üyeleri-
miz hem Adıyaman Besni’de, hem de 
Hatay İskenderun’da çalışmalara bizzat 
yerinde katıldı. Kurulum aşamasından 
başlayarak sürecin hep içinde kalan Yö-
netim Kurulu Üyelerimiz seyyar mutfak 
ve seyyar fırının işletme tarafını üstlene-
rek hızlıca üretime geçmelerini sağladı.

Bunun dışında farklı ihtiyaçların kar-
şılanması için de bölge ile temas 
halindeyiz. Adıyaman Besni ilçesini 
ihtiyacı doğrultusunda 10 adet mobil 
tuvaletimiz (wc) bölgeye ulaştırılarak 
depremzedeler için kullanıma hazır 
hale getirildi.

Bakanlıktan Ziyaret
T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı tarafın-
dan, Adıyaman Besni İlçesine kurdu-
ğumuz seyyar mutfak ve seyyar fırını-
mıza Bakanlık yetkilileri gelerek hijyen 
kontrolü gerçekleştirdiler. Kontrollerin 
ardından Derneğimize teşekkür ederek 
bu zor günde yapılan yardımları unut-
mayacaklarını ilettiler.

tüDÖKSAD, DEPrEm BÖlgESinE 
yArDımlArA DEVAm EDiyOr Türkiye Döküm 

Sanayicileri Derneği 

Bölgeye Yardımlarımız Devam Edecek
Yardım tırlarımızın bulunduğu bölgeler 
ile sürekli iletişim halinde olmaya de-
vam ediyoruz. İhtiyaçları en kısa sürede 
sağlayıp, Kızılay koordinasyonuyla yar-
dımları kesintisiz şekilde vermeye özen 
gösteriyoruz. Yapılan yardımları anlık 
olarak üyelerimiz ile paylaşarak şeffaf-
lığa önem veriyoruz. Bir haftalık süreç-
te seyyar fırınlarımızda 101.500 ekmek 
seyyar mutfaklarımızda 9.300 kişilik ye-
mek pişirilip depremzedelere dağıtıldı. 

20 Şubat Pazartesi günü yapılan Yönetim 
Kurulu toplantısında, yapılacak yardım-
lar hakkında yeni adımlar atıldı. Alınan 
ortak kararla toplandığımız yardımlar ile 
depremzedeler için konteynır alınması-
na karar verildi. Alınacak konteynırlar en 
yakın zaman da ihtiyaç durumuna göre 
bölgeye dağıtılmaya başlanacak.

DOSyA
TÜDÖKSAD
HABERLER Malzeme, Metalurji, Otomasyon ve Üretim Teknolojisi / Material, Metallurgy, Automation and Extraction Technology
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DÖrt ihtiSAS FuArı gıFA, mEtEC, 
thErmPrOCESS VE nEWCASt iÇin 
KAtılımCı KAyıtlArı BAşlıyOr

Yeni teknolojiler, enerji verimliliğine yö-
nelik artan talepler ve kaynakların dik-
katli bir şekilde kullanılması isteği: en-
düstriler için tüm değer zinciri boyunca 
meydana gelen değişiklikler, küresel 
döküm, metalürji ve ısıl işlem teknoloji-
lerinin gerisinde de kalmıyor. İşletmeler 
sürdürülebilir ve verimli bir şekilde nasıl 
üretim yapabilir? Tesislerini nasıl daha 
iyi bir şekilde birbirlerine bağlayabilir-
ler, üretim süreçlerini optimize ederken 
aynı zamanda sosyal sorumluluklarını 
nasıl sürdürebilirler? Metal endüstrisi-
nin çeşitli dallarında hangi temel tek-
nolojik değişiklikler var? Dökümhaneler 
ve metal işleme endüstrisi, diğer en-
düstri sektörlerine kıyasla profesyonel 
yetenekler için nasıl çekici işverenler 
olmaya devam ediyorlar? Bunlar ve di-
ğer sorular sektör uzmanları tarafından 
en uygun uluslararası iletişim platform 
olan GMTN 2023’te tartışılacak. 

Messe Düsseldorf GmbH Küresel Port-
föy Direktörü Friedrich-Georg Kehrer,  
“İhtisas fuarı dörtlümüz, dünya pazarı-
na açılan kapı olarak iyi biliniyor. Yalnız 
burada, Düsseldorf’ta, bu sektörlerdeki 

Geri sayım başladı – dünyanın her yerinden firmalar artık dört 
ihtisas fuarı olan GIFA, METEC, THERMPROCESS ve NEWCAST’a 
kayıt yaptırabilirler. Dökümhane teknolojisi, döküm, metalürji ve 
ısıl işlem teknolojisi için kongreler ve üst düzey çerçeve programla-
rı ile önde gelen uluslararası ihtisas fuarları, 12 – 16 Haziran 2023 
tarihleri arasında Düsseldorf ’ta yapılacak. 

karar vericiler, uzmanlar, tedarikçiler ve 
kullanıcılar; bir değil dört ihtisas fuarın-
da eksiksiz bir genel bakış elde edebilir, 
geleceğin pazarları için fikir alışverişin-
de bulunabilir ve trendleri tasarlayabi-
lir” açıklamasını yapıyor. “Hepimiz yeni, 
yeşil teknolojilere yapılan yatırımlardan 
yararlanıyoruz; bu, uzun süredir, başarı 
için bir model olan ve “Bright World 
of Metals”in ayrılmaz bir parçası hali-
ne gelen ecoMetals kampanyamıza da 
yansıyor. İnovasyonlarında kaynak tasar-
rufu, enerji verimliliği ve iklim nötrlüğü 
gibi çevresel olguları dikkate alan tüm 
katılımcılar bu kampanyaya katılım için 
uygundur. Bu konular özellikle ticari zi-
yaretçilere hitap ediyor – ki bu, elbette 
bu sektörler için çok önemli olan genç 
yetenekler için de geçerli. Bu nedenle, 
yaklaşan etkinliklerin ışığında, ihtisas 
fuarlarımızla, vasıflı iş gücü eksikliğiyle 
mücadeleye de belirli bir katkı sağlaya-
biliriz” diyor Friedrich-Georg Kehrer. 

Dökümhaneler, demir, çelik ve demir 
dışı metal endüstrileri, makine tedarik-
çileri, makine mühendisliği veya oto-
motiv endüstrisi çerçevesindeki fabri-
kalar, ürünler, ileriye dönük çözümler 
ve konseptler: her dört yılda bir firmlar, 
Düsseldorf’taki ihtisas fuarı alanlarında 
bayraklarını dalgalandırıyorlar. 17 Ocak 
2022’den itibaren, katılımcılar aşağıda-
ki bağlantılardan dört ihtisas fuarına 
çevrimiçi kayıt yaptırabilecekler:   

GIFA
www.gifa.com/2330

METEC
www.metec.com/2330

THERMPROCESS
www.thermprocess.com/2330

NEWCAST
www.newcast.com/2330

Fotoğraf: Messe Düsseldorf, Constanze Tillmann

Fotoğraf: Messe Düsseldorf, Constanze Tillmann
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Eti Alüminyum, StrAtEjiK ürünü ÖzEl 
AlüminADA yAtırım AşAmASınA gEÇti!

Türkiye’de Ar-Ge ve teknoloji çalış-
malarıyla stratejik sektörler için üre-
tim yaparak cari açığın azaltılmasına 
katkı veren Eti Alüminyum, yerli üreti-
mi artıracak önemli bir yatırıma imza 
atıyor. Başta savunma sanayii olmak 
üzere stratejik sektörlerde kullanılan 
özel alümina üretimi için düğmeye 
basan şirket, kuracağı yeni tesisi bu 
yılın üçüncü çeyreğinde faaliyete ge-
çirecek. Yatırım kapsamında Konya 
Seydişehir’de bulunan alüminyum 
üretim tesisine eklenecek ‘Öğütül-
müş Alümina Ünitesi’yle, ülkemizde 
tamamı ithal edilen özel alümina ilk 
kez Türkiye’de üretilmeye başlaya-
cak. Yeni yatırımla birlikte yıllık 40 bin 
tonluk özel alümina üretim kapasite-
sine ulaşılması planlanıyor. 

Eti Alüminyum’un Cengiz Holding 
tarafından 2005 yılında Özelleştirme 
İdaresi’nden alınmasının ardından 
700 milyon doları aşan yatırım yapıl-

dığına dikkat çeken Eti Alüminyum 
Genel Müdürü Mehmet Arkan, “Eti 
Alüminyum’un yarım asırlık tecrübesi-
ne eklediğimiz teknoloji yatırımları ve 
Ar-Ge çalışmalarıyla üretimimizi sür-
dürüyoruz. 82 bin tonluk alüminyum 
üretimiyle iç pazarın yüzde 10’unu 

Eti Alüminyum, Ar-Ge çalışmaları sayesinde üretmeyi başardığı yüksek 
sıcaklığa dayanıklı, zırh hammaddesi olarak da kullanılan ve savun-
ma sanayi başta olmak üzere onlarca farklı sektör için stratejik öne-
me sahip olan “özel alümina” üretimi için yatırım kararı aldı. 2023’ün 
üçüncü çeyreğinde tamamlanması planlanan yatırımla bugüne kadar 
tamamı ithal edilen özel alümina ürünleri ilk kez Türkiye’de üretilecek.

karşılarken katma değeri yüksek yerli 
üretimle de her yıl 275 milyon dolarlık 
ithalatın önüne geçiyoruz” dedi. 

Türk Mühendisler Geliştirdi 
Tamamı Türk mühendisler tarafından 
geliştirilen özel alüminada Türkiye 
pazarının 25 bin tonluk hacmi bulun-
duğunu anlatan Arkan, bu pazarın 
her yıl %5 büyüme potansiyeli oldu-
ğunu belirtti. Özel alümina üretiminin 
Türk savunma sanayii için bir devrim 
niteliğinde olduğunu vurgulayan Ar-
kan, şöyle devam etti: “Yaptığımız 
yatırımlarda öncelikli hedefimiz, ül-
kemizin ihtiyacı olan nitelikli ürünlerin 
üretimini Türkiye’de yapabilir hale 
gelmek. Özel alümina da bu vizyonun 
bir sonucu. Bu yatırımla birlikte ülke-
mizde ilk kez üretilmeye başlanacak 
özel alümina, çok yüksek sıcaklıklara 
dayanması ve 2 bin derecelerde bile 
erimeyen özelliğinin yanı sıra hafif ve 
esnek oluşuyla da kullanılan sektör 
sayısını artırıyor. Bu önemli yatırımla 
birlikte ülkemizin özel alümina ihtiya-
cını karşılayıp dışa bağımlılığını azalt-
makla kalmayacağız; aynı zamanda 
rekabetçi gücümüzü artırarak Türki-
ye’nin alüminyumda ihracat gücünü 
de yukarıya taşıyacağız”
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2022’nin güVEnliK şAmPiyOnu ESEt  

Dünyanın önde gelen teknoloji pazarı 
analiz firması Canalys, 2022 Güvenlik 
Liderliği Matrisi’ni açıkladı. Canalys, 
Liderlik Matrisi ölçümü kapsamında 
siber güvenlik hizmet sağlayıcılarının 
genel bir değerlendirmesini yapıyor. 
Müşterilerini teknoloji endüstrisinin 
geleceği konusunda yönlendirmeye 
ve geçmişin iş modellerinin ötesine 
geçecek şekilde düşündürmeye ça-
balıyor. Canalys tarafından yapılan 
ölçümleme kapsamında kurumların 
yatırımları, stratejileri, pazardaki per-
formansları, iş yapma biçimleri de-
ğerlendiriliyor. ESET; teknik desteği, 
hesap yönetimi ve genel anlamda 
işleri kolaylaştırması sayesinde, iş 
ortaklarından en yüksek oyları alarak 
şampiyon oldu. 

Kendimizi geliştirmek için 
sürekli yatırım yapıyoruz
ESET’in Ticaretten Sorumlu Başkanı 
Ignacio Sbampato şu değerlendir-
meyi  yaptı: “Hedefimiz, bir kurumun 
sistemlerinin sorunsuz ve güvenli bir 

şekilde çalışmaya devam etmesini 
sağlayan dijital güvenlik hizmetle-
ri sunmak. İş ortaklarımıza mevcut 
en yoğun çok katmanlı teknolojileri 
sunarak kendileri ve işletmelerinin 
gelişimi için en önemli olan konuya 
odaklanmalarına imkan tanıdığımızı 
düşünüyoruz. ESET olarak 30 yılı aş-
kın süredir müşterilerimizin uç nokta-
larının ve sistemlerinin hem bilinen 
hem de daha önce hiç görülmemiş 
tehditler tarafından ihlal edilmesini 
engellemek için birden fazla tescilli 
teknoloji katmanına yatırım yapmaya 
devam ediyoruz.” 

Teknoloji odaklı, bağımsız bir şirket 
olan ESET her zaman bilime dayalı, 
güvenliğe öncelik veren bir yaklaşım 
sergileyerek küresel tehdit istihbarat 
sistemlerini geliştirmek için makine 
öğrenimi ve bulut bilişim gücünü ön-
celikli olarak benimsemiştir. ESET,  iş 
çözümleriyle sektörde sürekli şampi-
yon, önemli bir oyuncu ve lider ola-
rak gösterilmektedir.

Dijital güvenlikte dünya 
lideri olan ESET, Canalys 

tarafından hazırlanan 
2022 Küresel Güvenlik 

Liderliği Matri-
si’nde “Şampi-

yon” oldu.
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BAşArılı FABriKA
Başarılı olmak her insanın, her işletme-
nin ve fabrikanın hayalidir. Hayatta mu-
cize yoktur, oyunu kuralına göre oynar-
sanız başarılı olursunuz. Siz şahıs veya 
işletme olarak yapılması gerekenleri 
yaptığınızda başarı gelip sizi bulur.

Kurduğumuz fabrikaların başarısını et-
kileyen hususları bu yazımda tecrübe-
lerime dayanarak ele alacağım. Çeşitli 
yönleri olan bu konuya amatör bir ruh-
la yaklaşıp gerekenleri önem sırasına 
göre sıralayacağım. Anahtar kelimeler 
üzerinden detaylandıracağım.

Fabrikanın Yeri ve Ortamı
  Fabrikanın kuruluş yeri, sanayi bölge-

si içinde yer alması, kolay ve hızlı ulaşım 
imkanı olması,
  Kullanım alanı büyüklüğü, kapasite 

kullanım oranı, 
  Elektrik, doğalgaz ve su tesisatlarının 

iyi projelendirilmesi,
  İdari ve üretim alanlarının doğru yapı-

landırılması ve yeterliliği, 
  Temizlik, tertip ve düzen oluşturulması,

Başarıyı belirleyen faktörlerdir.

Yönetim
  Hedef belirlemiş, dirayetli yöneticile-

rin varlığı,

“Yerinde duran, geriye gidiyor 
demektir... ileri, daima ileri!” 

ATATÜRK

  Piyasa araştırmasının iyi ve etkili ya-
pılması,
  Mali yapısının sağlamlığı ve kontro-

lünün iyi takip edilmesi,
  Satış ve pazarlama ekibinin güçlü 

olması, yurtiçi pazarların yanı sıra ih-
racata yönelme,
  Alırken kazanılması yani iyi bir satın 

alma departmanının varlığı,
  Üretim ve gelecek planlamasını 

iyi yapan, iletişimi kuvvetli, şeffaf ve 
denetlenebilir bir yönetimin oluştu-
rulması,
  Organizasyon yeteneği kuvvetli, 

stoklarını iyi yöneten idarecilerin bir 
araya gelmiş olması,
  Fabrika kültürü oluşturulması, ku-

rumsallaşmaya önem verilmesi,
  İşletme maliyetlerinin raporlanma-

sı, verimlilik esaslarının uygulanması 
ve karlılık oranının yüksek tutulması,
  Reklam ve tanıtım faaliyetlerine 

yeterince ve rakabetçi bir yaklaşımla 
yer verilmesi, markalaşmaya gidilme-
si,
  Yatırım için bütçe ayrılması ve etkili 

bir şekilde kullanılması,
Başarıyı kaçınılmaz kılan unsurlardır.

İnsan Gücü
  Doğru işe doğru insan seçilmesi 

yani insan kaynakları departmanının 
tecrübesi,
  Tecrübeli çekirdek kadronun mu-

hafaza edilebilmesi,
  Organizasyon şeması oluşturulma-

sı, görev  ve iş dağılımının doğru ya-
pılması,
  Eğitim faaliyetlerinin sürekli ve 

programlı şekilde uygulanması,

  İş sağlığı ve güvenliği konularının 
kanun ve yönetmeliklere uygun ola-
rak uygulanması,
  Ücret ve sosyal hakların zamanında 

ve adil bir şekilde verilmesi ve artırıl-
ması, çalışanların motivasyonun sü-
rekli yüksek tutulması,
  Çalışanlar arasında takım ve ekip 

ruhunun oluşturulması, 
Başarının anahtarı işte bunlardır.

Makine ve Ekipmanlar
  İdari binadaki ve üretim alanındaki 

her türlü makine, teçhizat ve bilgisa-
yar sisteminin yeterliliği,
  Teknolojik gelişmelerin iyi takibi, 

yeni makinelerin alınması ve güçlen-
dirilip yenilenmesi,
Başarı için vazgeçilmezdir.

Tasarım ve Geliştirme
  AR-GE ve inovasyon çalışmaları 

için yeterli bütçe ayrılması
  Bilgi işlem, internet ve yazılım alt 

yapısının yeterli olması,
Başarı hikayesi yazmak için gereklidir.

Görüldüğü gibi başarılı, karlı ve ve-
rimli bir fabrika kurup işletmek kolay 
değil ama imkansız da sayılmaz.

İşin özü şudur ki ; severek ve inanarak 
yapılan her işte başarı şansı yüksektir. 
Bir şey ürettiğinde mutlu olan, hayal-
lerine bağlı, mücadeleci ve tutkulu 
insanlar her zaman başarılı olurlar.

uzmAn gÖrüşü 
EXPERT OPINION

cavit SOY
Anno metal A.ş. Satın Alma müdürü



M
el

tm
in

d
er

®
 3

00
™

 M
el

t 
S

h
o

p
 C

o
n

tr
o

l S
ys

te
m

M
el

t-
M

an
ag

er
 P

lu
s®

 C
o

nt
ro

l S
ys

te
m

M
el

t-
M

an
ag

er
®

 C
on

tr
ol

 S
ys

te
m

 

Gebze-Kocaeli / TÜRKİYE Fax: +90 262 646 29 62

INDUCTOTHERM İNDÜKSİYON SİSTEMLERİ SAN. A.Ş.

Barış Mah. 1803/2 Sk. No:10 Tel: +90 262 646 34 24 (pbx) inducto@inductotherm.com.tr
www.inductotherm.com.tr

Ergitme Operasyonlarınız için gelișmiș dijital kontroller

Inductotherm İndüksiyon Sistemleri olarak müșterilerimize rekabet avantajı sağlamak amacıyla kolay bir 
șekilde kullanabilecekleri dijital kontroller sunuyoruz. Toplanan veriler ekipmanın son durumu hakkında bilgi verirken, 
meydana gelen hatalara tarihsel olarak erișilmesini sağlar, analizler verir. Bu sayede anlık olușan durumlar hakkında 
kullanıcı bilgilendirilir. Enerji kullanımı, ocak astar durumu, güç seviyesi, kritik elektriksel parametreler, șarj ağırlığı, șarj 
sıcaklığı ve olușabilecek alarmlar bunlardan bazılarıdır. Bu sistemler ergitme sürecini izler ve kontrol eder, arızaları bildirir, 
güç kullanımını optimize ederek enerji kullanımını en aza indirir. Bu dijital kontroller sayesinde, ergitme sistem maliyetlerini 
azaltmak, üretim kalitesini ve güvenilirliğini arttırmak sizleri de heyecanlandırmaz mı? 

Dökümhane ve çelikhane sistem revizyonları için satis@inductotherm.com.tr e-mail adresinden satıș personelimiz ile 
iletișime geçebilirsiniz.
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mEtAliK hAmmADDElEr - DÖngüSEl 
EKOnOminin yAPı tAşlArı

AB’nin Rusya’ya uyguladığı yaptırımlar 
arasında çelik ve çelik hammaddeleri 
de yer alıyor. Yaptırımların kapsamı ka-
demeli olarak tüm çelik ürünlerini kap-
sayacak şekilde genişletildi ve Rus çeli-
ğinin üçüncü pazarlar aracılığıyla AB’ye 
ithalatı da yasaklandı. Yine de sonuç, 
Alman çelik endüstrisi açısından iç ka-
rartıcı. Örneğin Çelik Endüstrisi Derne-
ği, bazı AB üye ülkelerinin çelik üreti-
mindeki önemli ara ürünler - sözde yarı 
mamul ürünler alanında Ekim 2024’e 
kadar çok uzun geçiş dönemleri uy-
guladığından şikayet ediyor. Rusya’nın 
AB’ye yaptığı çelik ithalatı bu nedenle 
yakın gelecekte pek değişmeyecek: 
15 Mart 2022’deki dördüncü yaptırım 

paketinden sonra, Rusya’nın çelik sev-
kiyatlarının yüzde 52’sine (2021’deki 
ithalata kıyasla) hâlâ izin veriliyordu, 
dokuzuncu yaptırım paketine rağmen 
hala yüzde 47 civarında. Gaz ve petrol 
dışında, AB’nin Rusya’ya hammadde 
tedariki açısından yaptırımları neredey-
se hiç fark edilmiyor. Kritik hammadde-
ler zaten yaptırımlardan büyük ölçüde 
muaf tutuluyor ve örneğin Alman çelik 
endüstrisi için Rusya, yalnızca kömür 
veya alaşım ajanları gibi önemli bir 
hammadde tedarikçisiydi. Yaptırımlar 
sonucunda firmalar hammadde alım-
larını başka kaynaklara çevirmiştir. Kri-
tik hammaddeler zaten yaptırımlardan 
büyük ölçüde muaf tutuluyor ve örne-

ğin Alman çelik endüstrisi için Rusya, 
yalnızca kömür veya alaşım ajanları 
gibi önemli bir hammadde tedarikçi-
siydi. Yaptırımlar sonucunda firmalar 
hammadde alımlarını başka kaynaklara 
çevirmiştir. Kritik hammaddeler zaten 
yaptırımlardan büyük ölçüde muaf tu-
tuluyor ve örneğin Alman çelik endüst-
risi için Rusya, yalnızca kömür veya ala-
şım ajanları gibi önemli bir hammadde 
tedarikçisiydi. Yaptırımlar sonucunda 
firmalar hammadde alımlarını başka 
kaynaklara çevirmiştir.

Alüminyum üreticisi Rusal ve nikel te-
darikçisi Norilsk Nickel veya kısaca 
Nornickel gibi güçlü Rus metal tedarik-
çileri yaptırımlardan etkilenmediği için 
Avrupa, Rusya’dan büyük ölçekte nikel, 
bakır ve alüminyum gibi metaller ithal 
etmeye devam ediyor. Avrupa’daki Alü-
minyum Tüketicileri Derneği (Face) gibi 
lobiciler, yıllardır büyük Avrupalı üreti-
cilerin pazar gücünden şikayet ediyor 
ve Rus alüminyumu üzerindeki ithalat 
kısıtlamalarına başarıyla karşı çıkıyorlar. 
Rusal, en büyük Rus alüminyum üreticisi 
ve dünya pazarında Çinli üreticiler Chal-
co (1 numara) ve Hongqiao’dan sonra 3 
numara. Nornickel, dünyanın en büyük 
nikel ve paladyum üreticisidir.

Çin’in pazar gücü
Ekonomik enstitü IW Köln, ekonomik 
karşılıklı bağımlılıkların jeopolitik öne-
minin, yalnızca Ukrayna’daki savaşın ve 
Rusya’ya karşı ilgili ekonomik yaptırım-
ların arka planına karşı değil, test edil-
mesini talep ediyor. Enstitü özellikle 
Çin’in pazar gücüyle ilgileniyor: sistem 
rakibi sistem rakibi haline geliyor. Yakın 
tarihli bir çalışmada IW, kritik hammad-
deler söz konusu olduğunda Almanya 
ile dünya arasındaki stratejik bağım-
lılıklar konusunda uyarıda bulunuyor. 

Korona salgını sırasında bozulan tedarik zincirleri ve Çin gibi 
ülkelere olan bağımlılıklar, hammadde güvenliği konusunu gün-
deme getirdi. Ukrayna’daki savaş ve bunun sonucunda Rusya’ya 
yönelik ekonomik yaptırımlar, hammadde güvenliği ve döngüsel 
ekonomi tartışmalarını da ateşledi. Dünyanın lider iletişim plat-
formu olan Bright World of Metals, 12-16 Haziran 2023 tarihleri 
arasında Düsseldorf ’ta bu sıcak konulara odaklanacak.

Volkswagen, Mercedes Benz ve diğer otomobil üreticileri gibi BMW de döngüsel 
ekonomiye ve iklim nötrlüğüne odaklanıyor. Geri dönüştürülmüş alüminyuma ek 
olarak, iklim nötr çelik de odak noktası haline geliyor. © BMW Grubu

Gerd Krause, 
Mediakonzept Düsseldorf
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Örneğin magnezyum söz konusu oldu-
ğunda, IW’ye göre Çin’in dünyaya ihra-
catının ve Çin’in Almanya’ya ithalatının 
oranı yüzde 50’nin üzerinde en yük-
sek seviyede. Çin, dünyanın en büyük 
magnezyum ihracatçısıdır. Yenilenebilir 
enerjilerin genişletilmesi için vazgeçil-
mez olan nadir toprak elementleri söz 
konusu olduğunda, Almanya yüzde 45 
oranında Çin’e bağımlı.

Elektromobilite ham maddelere 
olan bağımlılığı artırıyor
Elektromobilite ile Almanya, ham-
maddeler için Çin’e olan bağımlılığı-
nı daha da artırıyor. Alman Orta Öl-
çekli Petrol Şirketleri Birliği’nin (Uniti) 
hesaplarına göre Çin, dünyadaki na-
dir toprak yataklarının yaklaşık yüzde 
87’sini ve kobalt, bakır, lityum ve nikel 
gibi metallerin yüzde 65’ini çıkarıyor 
ve işliyor. Bu ham maddeler, elektro-
mobilitenin genişletilmesi için büyük 
miktarlarda gereklidir. Pil boyutuna 
bağlı olarak, elektrikli araçlar 70 kg’a 
kadar kobalt, 13,5 kg lityum ve 80 
kg’a kadar bakır içerir. Şarj altyapısı-
nı kurmak için de büyük miktarlarda 
bakır gerekiyor. Elektrik motorları için 
gerekli tüm hammaddelerin yarısın-
dan fazlası Çin’den geliyor.

Kritik ham maddelere 
ilişkin AB eylem planı
Avrupa Komisyonu sorunu tanıdı 
ve bir eylem planıyla ele aldı. Teda-
rik riski yüksek, ekonomik açıdan en 
önemli hammaddeler, yeşil ve dijital 
dönüşüm teknolojileri için hammad-
deler de dahil olmak üzere kritik 
hammaddeler olarak sınıflandırılır. 
AB tarafından kritik olarak sınıflandırı-
lan 30 hammaddeden oluşan listede 
magnezyum ve titanyum gibi metal-
lerin yanı sıra çelik üretimi için önemli 
olan vanadyum ve grafit gibi alaşım 
elementleri de yer alıyor. Birincil 
alüminyum üretimi için vazgeçilmez 
olan alüminyum cevheri boksit, son 

dönemde kritik hammaddeler listesi-
ne eklendi. Alman Hammadde Ajan-
sı’na göre, en büyük boksit üreticileri 
Avustralya, Çin ve Gine’dir ve en bü-
yük birincil alüminyum üreticileri Çin, 
Rusya, Kanada ve Hindistan’dır.

Kritik hammaddelere ilişkin yeni bir 
yasa ile AB, rekabeti sürdürürken 
tedarik zincirlerinin güçlendirileceği 
stratejik projeleri teşvik etmek istiyor. 
Yasa taslağı, çıkarmadan işlemeye ve 

geri dönüşüme kadar değer zincirinin 
çeşitli aşamalarını kapsıyor. Tedbirler, 
Namibya ve Kazakistan gibi ülkelerle 
jeopolitik kaynak ortaklıklarını içeri-
yor. Amaç, nadir toprak elementleri, 
polisilikon ve özellikle Kazakistan’da 
lityum ve kobalt gibi rüzgar türbin-
lerinin, yarı iletkenlerin ve elektrikli 
araba pillerinin üretimi için gerekli 
olan hammaddelerin sürdürülebilir 
bir şekilde çıkarılmasıdır. Planlanan 
yasa ile AB Komisyonu, üçüncü ülke-
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lerden hammadde ithalatına bağım-
lılığı azaltmak için çeşitli önlemler de 
sağlıyor.

Döngüsel ekonomiye odaklanın
Planlanan yasanın önemli bir nok-
tası - AB Komisyonu’nun iradesine 
göre - dayanıklı değer zincirlerine 
sahip döngüsel bir ekonominin ge-
liştirilmesine yönelik teşviklerdir. Çe-
lik şirketleri ve dökümhaneler, metal 
işleyiciler ve metalurji tesisi üreticileri 
için yeni iş alanlarının açıldığı bir pa-
zar. Elektronik atıklardan ve pillerden 
değerli ham maddelerin çıkarılması 
ve geri dönüştürülmesine yönelik 
yeni süreçler, alüminyumdan çeliğe 
ve çinkoya kadar klasik metal geri 
dönüşümünü tamamlar. Gelecek po-
tansiyeli olan bir pazar: IW Köln ta-
rafından yapılan yeni bir araştırmaya 
göre, yalnızca Alman evlerinde atılan 
akıllı telefonlar, yeni akıllı telefonların 
on yıllık ham madde gereksinimlerini 
karşılayacak malzemeleri içeriyor.

Önde gelen metalürji tesisi üretici-
si SMS Group, şehir madenciliğinin 
pazar potansiyelini fark etti ve Avust-
ralyalı Neometals şirketi ile birlikte 
lityum iyon pillerin geri dönüşümü 
için Primobius ortak girişimini kur-

du. SMS Hilchenbach tesisindeki 
demonstrasyon tesisi, pil tedarik 
zincirinde yeniden kullanılmak üze-
re kobalt, nikel, lityum, bakır, demir, 
alüminyum, karbon, plastik ve man-
ganezi satılabilir ürünlere dönüştür-
mek üzere tasarlanmıştır. Pilot tesis 
ile tesis üreticisi, nadir bulunan ham 
maddelerin yüzde 96’sını araba akü-
lerinden hidrometalurjik olarak geri 
kazanmak istiyor. Şimdiye kadar bu 
mümkün olmadı. Pil malzemelerinin 
daha önce düzenli depolama alanla-
rına atılması veya yoğun emisyonlu 
pirometalurjik geri kazanım döngü-

lerinde işlenmesi gerekiyordu.

Primobius, ilk ilgili tarafları bilgi biriki-
mine şimdiden ikna etmeyi başardı. 
Örneğin, Mercedes Benz, geri dö-
nüşüm şirketi Licular’ın Kuppenheim 
tesisinde elektrikli araba pilleri için 
kendi CO2-nötr geri dönüşüm fabrika-
sını kuracağını duyurdu. Pilot projenin 
teknoloji ortağı Primobius ve araştırma 
enstitüleri ile birlikte 2023 yılında baş-
laması planlanıyor. Üretim Direktörü 
Jörg Burzer’e göre Mercedes-Benz, 
kullanılan tüm hammaddeler için mak-
simum geri dönüşüm hedefini takip 
ediyor. Sürdürülebilir pil geri dönüşü-
mü burada önemli bir faktördür.

Otomobil endüstrisi, 
metal sektörlerinde 
döngüsel ekonomiyi zorluyor
E-arabalar için alüminyumun geri 
dönüştürülmesinden akü işlemeye 
ve gövdede düşük CO2 çeliğine : 
dekarbonizasyon, sürdürülebilirlik 
ve döngüsel ekonomi otomotiv en-
düstrisinde giderek daha önemli bir 
rol oynuyor. Otomobil üreticileri, çe-
lik fabrikalarından dökümhanelere 
kadar metal sektörlerinde yeşil tek-
nolojilerin itici gücü haline geliyor.
Örneğin, Landshut’taki hafif metal 



Hitachi Optik Emisyon 
Spektrometreler
Laboratuvar tipi ve taşınabilir spektrometre 
modelleriyle, uzun dönemli kararlı okumalarla 
yüksek performanslı kimyasal analizler

Elemental Analiz

  Daha fazla bilgi: repamet.com 
Email: repamet@repamet.com
Telefon: (0216) 369 73 48

Hitachi’nin Almanya üretimli laboratuvar tipi ve taşınabilir 

spektrometre modelleriyle demir-çelik, bakır, alüminyum, 

çinko-zamak ve nikel dahil bir çok farklı alaşımın 

üretiminde ve giriş kalite kontrollerinde işletmelere en iyi 

performansı sunmaktadır. CCD ve CMOS sensörleri optik 

emisyon spektrometrelerinde kullanan Hitachi High-Tech, 

işletmelerin ihtiyaçlarına göre farklı modellere sahiptir. 

Türkiye’de en çok tercih edilen ve argon optik sistemine 

sahip Foundry Master Smart modelinden, düşük alaşım 

çeliklerde azot ölçünü de yapabilen FM Expert modeline; 

CMOS sensörlere sahip OE720 modelinden, bakır 

alaşımlarında oksijen ölçümü yapabilen OE750 modeline 4 

farklı laboratuvar tipi spektrometresi bulunmaktadır. Sahada 

parça kesmeden yerinde kimyasal analiz ve alaşım kalite 

kontrolleri yapmak isteyen işletmeler için PMI Master 

Smart ve PMI Master Pro2 modelleri Alman mühendisleri 

tarafından üretilmektedir.

repamet-kasim22-madenturkiye.indd   1 13.11.2022   11:40



DeğerlenDİrme Evaluation Malzeme, Metalurji, otomasyon ve Üretim teknolojisi / Material, Metallurgy, automation and Extraction technology

28 www.metaldunyasi.com.trMETAL DÜNYASI DERGİSİ Sayı: 357 / Mart 2023

dökümhanesinde BMW, dökümha-
ne sürecinden çıkan üretim hurdası 
için bir geri dönüşüm döngüsü uy-
gulamak üzere yerel işleyicilerle bir-
likte çalışıyor. Önemli bir ön koşul, 
alüminyum kalıntılarının saf olarak 
ayrılmasıdır. Bu amaçla, çeşitli bi-
leşenlerin kalıntıları, her bir döküm 
fabrikasında ve ayrıca çeşitli mekanik 
işleme istasyonlarında, malzemelerin 
ayrı ayrı bileşimleriyle karışmayacağı 
şekilde toplanır. Alüminyum hurda, 
aynı bileşenlerin üretimi için işlen-
dikten sonra yeniden kullanılabilir. 
Landshut’ta kullanılan alüminyumun 
yaklaşık yarısı bir geri dönüşüm siste-
minden geliyor. Böylece BMW, CO 2 
kullanımı lehine CO 2 yoğun birincil 
alüminyum kullanımını azaltıyor- opti-
mize edilmiş geri dönüşüm döngüsü.

Volkswagen, 60 yıldır bugünkü Sal-
zgitter AG’den çelik satın alıyor ve 
çelik grubunun 2025’in sonundan 
itibaren Aşağı Saksonya’daki genel 
merkezinde üretmeyi planladığı dü-
şük CO 2’li çeliğin ilk müşterilerinden 
biri . Şirketler aynı zamanda Wolfs-
burg ve Salzgitter’deki fabrikaları 
arasında kapalı bir malzeme döngü-
sü oluşturdular: Rulo haline getirilmiş 
çelik saclar, araba üretimi için trenle 
Wolfsburg’a teslim ediliyor. Dönüşte 
tren, üretim sırasında biriken hurdayı 
Salzgitter’e geri götürür ve burada 
çelikhanede aynı kalitede yeni ürün-
lere ayrılır ve VW’ye teslim edilir.

Fraunhofer Derneği’nin Circonomy 
araştırma yaklaşımıyla gösterdiği 
gibi, döngüsel ekonominin amacı 
daha iyi geri dönüşümle sınırlı de-
ğildir. Hammaddelerin optimum 
kullanımı, harici katkı maddelerinin 

ve enerjinin mümkün olan en düşük 
kullanımı ve mümkün olan en düşük 
üretim atığı emisyonu ile bileşenlerin 
ve ham maddelerin hizmet ömrünün 
uzatılmasını içerir. Bremen’deki Fra-
unhofer Üretim Teknolojisi ve Uygu-
lamalı Malzeme Araştırma Enstitüsü 
- IFAM Teknoloji Erken Tespiti ve 
Kullanımı Başkanı Franz-Josef Wöst-
mann’ın vurguladığı gibi, çözüm ağ 
bağlantılı ve dijitalleştirilmiş döngü-
dür.

Bir iş modeli olarak 
dairesel bileşen tasarımı
İdeal olarak, ürün yaşam döngüsü-
nün odak noktası hurdaya ayırmak 
değil, yeniden kullanmak olmalıdır. 
Amaç, sadece mümkün olduğu kadar 
çok ham maddeyi değil, aynı zaman-
da bileşenleri de döngüde tutmak ol-
malıdır. Wöstmann, “Elektrikli bir ara-
banın pil muhafazasını bileşenlerine 
ayırıp eritsem bile, yine de çok fazla 
enerji tüketimim olur” diye belirtiyor 
Wöstmann. Öte yandan, pil tablası 
ve güç elektroniğinin muhafazası bir 
sonraki nesilde yeniden kullanılırsa, 
bu enerjiye ilk etapta ihtiyaç duyul-
mayacaktır. Fraunhofer uzmanı, “Bu-

nun temeli, araç neslini kapsayan bir 
tasarımdır” diyor.

Gerçekten geri dönüştürülebilir bir 
bileşen tasarımı için ham maddenin 
standartlaştırılması gerekir. Örneğin 
pil kutusu için 12 farklı döküm ve döv-
me alaşım kullanılmamalı, tercihen 
sadece iki tane kullanılmalıdır, bu ala-
şımlar daha sonra hem döküm hem 
de dövme ile işlenebilmektedir. Ara-
ba veya buzdolabı üreticisi ise bugün 
hangi malzemenin dolaşımda oldu-
ğunu ve buzdolabının veya arabasının 
ne zaman geri geleceğini bilmelidir. 
Bu, malzeme ve bileşen akışlarındaki 
malzeme akışının sayısallaştırılmasının 
yanı sıra örneğin bir elektrikli arabanın 
aktarma organlarındaki bileşenler için 
sektörler arası hammadde döngüsel-
liği için standartların tanımlanmasını 
gerektirir. Wöstmann, tedarikçiler 
için kesinlikle bir fırsat görüyor. Dü-
şük CO’lu bileşenlerBir sonraki ürün 
neslinde tekrar kullanılabilecek olan 2 
terazi, müşteri için benzersiz bir satış 
noktasına sahip olacaktır. Wöstmann 
emin: “Bu, döngüsel ekonomiyi karlı 
bir iş modeline dönüştürecek.”
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Thermo Scientific™ Niton™ XRF ve LIBS analiz cihazlarıyla 

saniyeler içerisinde malzeme doğrulama yapılabilmektedir. 

Gelişen teknolojilerin XRF ve LIBS analiz cihazlarına 

entegre edilmesiyle birlikte Niton analiz cihazları, sahada 

ve üretimin her bir anında alaşım kontrollerinde ve 

elemental analizde işletmelerin en büyük yardımcıları 

olmak için geliştirilmiştir. Niton analiz cihazlarıyla karbon 

çeliklerindeki karbon dahil her türlü metal alaşımı kontrol 

edilebilmektedir. Karbon eşdeğeri hesaplanabilmekte, 

kaynaklanabilirlik (API 5L) izlenebilmekte ve paslanmaz 

çeliklerde L ve H kalite ayrımı yapılabilmektedir. Kalite, 

güvenlik ve mevzuatlara uygun laboratuvar kalitesinde 

sonuçlar önemli olduğunda Niton XRF ve LIBS analiz 

cihazları işletmelere en iyi çözümü sunmaktadır.
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Yazının devamı sayfa 32’de

gıFA, mEtEC, thErmPrOCESS 
VE nEWCASt 2023

Bay Kehrer, GIFA, METEC, 
THERMPROCESS ve NEWCAST  
teknoloji fuarları dörtlüsü, 12 – 16 
Haziran 2023 tarihleri arasında 
bize döküm teknolojisi ve meta-
lürji sekörleri hakkında eksiksiz bir 
genel bakış sunacak. Sizce bu ihti-
sas fuarlarını hangi trend temalar 
özellikle karakterize edecek? 
Friedrich-Georg Kehrer: Endüstrinin 
enerji yoğun döküm ve çelik sek-
törleri ne kadar çevreci? Ne kadar 
sürdürülebilir üretim yapıyorlar ve 
malzeme kullanımları ne kadar çevre 
dostu? Bunlar GIFA, METEC, THER-
MPROCESS ve NEWCAST 2023’te 
gündeme hakim olan ve düşündürü-
cü en önemli sorular. İklim zararsızlı-
ğını en geç 2050 yılına kadar sağla-
makla görevlendirilen bu endüstriler, 
muhtemelen tarihlerindeki en büyük 
dönüşümle karşı karşıya. Bu belirle-
yici gelişme, Düsseldorf ihtisas fuarı 
dörtlüsü tarafından yansıtılacaktır: 
bir yandan sektörlerin karşılaştığı 

zorluklar; diğer yandan makine ve 
tesis üreticilerinin dünya çapındaki 
metalürji ve döküm endüstrilerine 
sundukları yenilikler, onları soru-
nun değil, daha ziyade çözümün bir 
parçası haline getiriyor.         Meslek 
kuruluşları ve değer zincirinin tüm 
aşamalarından uzmanlarla derinle-
mesine fikir alışverişinde bulunarak 
aşağıdaki üç megatrendi belirledik: 

1. Örneğin, yeşil çelik veya yeşil de-
mir şeklinde enerji ve kaynak verim-
liliği anlamında sürdürülebilirlik ve 
hidrojeni bir katalizör olarak kullanan 
çelik ve demir endüstrisinin dekar-
bonizasyonu – kısaca “ekoMetaller” 
başlığı altında özetlenmiştir.   

2. Üretimde dijital teknolojilerin kul-
lanımı, yani çelik fabrikalarında ve 
dökümhanelerde şimdilerde çok 
moda bir sözcük olan “Endüstri 4.0” 
da bir başka mega trend olmaya de-
vam ediyor. 

Küresel Portföy Direktörü Friedrich-Georg Kehrer ile Messe Düssel-
dorf ’un ecoMetals Kampanyası üzerine röportaj gerçekleştirdik.

3. Ayrıca, hafif otomotiv konstrük-
siyonu ile çelik ve metal işleme için 
geliştirilen en son katmanlı üretim 
süreçleri önemli bir rol oynamaya 
devam ediyor. 

Dört ihtisas fuarımız ve onlara eşlik 
eden kapsamlı etkinlik dizimizle, tüm 
ilgili taraflara bu ileriye dönük konu-
ları tüm karmaşıklıkları içinde tartış-
maları için dünya çapında benzersiz 
bir platform sunuyoruz. 

“ecoMetals” moda sözcüğü 
GIFA, METEC, THEMPROCESS 
ve NEWCAST ile ilişkili olarak 
defalarca kullanılıyor. Bu ne anlama 
geliyor ve kampanya etkinliklerde 
nasıl bir rol oynuyor? 
Friedrich-Georg Kehrer: Messe Düs-
seldorf’un ecoMetals Kampanyası, 
“Bright World of Metals”in ayrılmaz 
bir parçasını oluşturuyor ve uzun 
süredir devam eden bir başarı öy-
küsü. Döküm ve metal işleme en-
düstrilerinin ekolojik yolunu kaynak 
gösterir ve yenilikçi, sürdürülebilir 
ve ekonomik açıdan rekabetçi tek-
nolojilere yatırım yapan katılımcı fir-
maları teşvik eder. Ticari ziyaretçiler, 
ödüllü yenilikleri kolayca belirleyebi-
lir ve ecoMetals Trails olarak adlan-
dırılan ücretsiz günlük rehberli turlar 
aracılığı ile GIFA, METEC, THERM-
PROCESS ve NEWCAST’taki ilgili 
katılımcılara yönlendirilir. Ayrıca, bu 
katılımcılar ilgili İnternet portallerin-
de ve fuar kataloğunda özellikle vur-
gulanır, fuar standları da işaretlenir. 
ecoMetals kampanyası, ihtisas fuarı 
dörtlüsünün bir önceki etkinliğinde 
çok iyi karşılanmıştı. Ziyaretçilerimiz 
bu yönlendirmeyi çok takdir ettiler. 





RÖPORTAJ INTERVIEW Malzeme, Metalurji, Otomasyon ve Üretim Teknolojisi / Material, Metallurgy, Automation and Extraction Technology

www.metaldunyasi.com.tr32 METAL DÜNYASI DERGİSİ Sayı: 357 / Mart 2023

wire and Tube veya decarbXpo gibi 
yatırım malı ihtisas fuarlarının da bu 
yıl bu konsepti benimsediğini gör-
mekten özellikle memnunum. Bu 
hamle ile Messe Düsseldorf olarak 
ekolojik sorumluluğumuzu da yerine 
getirmek ve çevreyi koruyan ürünler, 
üretim ve süreçler için karar vericilere 
özel bir forum sağlamak istiyoruz. 

Yani ecoMetals Trails, ticari 
ziyaretçilerin ihtisas fuarlarında 
“değer yaratmak için yeni yollar” 
keşfetmelerini sağlayacak mı?  
Friedrich-Georg Kehrer: Evet, kesin-
likle! ecoMetals markası sürdürüle-
bilirliğin üç alanına odaklanıyor: Kay-
naklar, İnovasyon ve Üretim ve/veya 
Süreçler.   Hammaddeler nasıl daha 
verimli kaynak kullanımı ile çıkartıla-
bilir ve daha verimli bir şekilde işle-
nebilir? Metal ve metal olmayan geri 
dönüşümde son trend nedir? Enerji 
ve CO2 dengesini iyileştirmek için 
hangi yeni teknolojiler, makineler ve 
tesisler kullanılıyor?  GIFA, METEC, 
THERMPROCESS ve NEWCAST’da 
yer alan sürdürülebilirlik uzman fir-
maları, tüm bu zorluklara yönelik 
çözümlerini paylaşacaklar. Fuarda-
ki standlarında, üretim tesislerinde 
karbon ayak izlerini nasıl azalttık-

larını ve iş ile çevre korumayı nasıl 
bağdaştırdıklarını anlatacaklar. Bu 
zorlukların üstesinden gelmek, en az 
değerli bir iş ortağı olarak uluslara-
rası rekabete karşı mücadele etmek 
kadar önemlidir.  

ecoMetals Trails’e  
katılımın maliyeti nedir?
Friedrich-Georg Kehrer: Trails et-
kinliklerine katılım, ilgilenen tüm 
ziyaretçiler için ücretsizdir. Kayıtlar, 
ihtisas fuarları öncesinde ilgili por-
taller aracılığı ile çevrimiçi olarak 
yapılabilir. İhtisas fuarı sırasında bir 
Trail’e katılmak için yerinde karar 
verenler, tabii ki önceden kayıt yap-
tırmadan memnuniyetle bunu ger-
çekleştirebilirler 

Bu yıl 21 Eylül’de ecoMetals 
günü, Düsseldorf Fuar Merke-
zinde “Geleceğin Çelik Günü” 
olarak düzenlenecek. Bu nasıl bir 
olay ve Bright World of Metals 
ile nasıl bir ilişkisi var? 
Friedrich-Georg Kehrer: ecoMe-
tals günü, yeni etkinliğimiz decar-
bXpo’nun bir parçası olarak ilk kez 
glasstec ile eş zamanlı olarak gerçek-
leştirilecek. Bu günde, çelik sektörü-
nün en önemli isimleri Düsseldorf’ta 

toplanacak ve çelik endüstrisinin 
teknik, ekonomik ve ekolojik dönü-
şümüyle ilgili tüm temaları tek, ben-
zersiz konferanslar şeklinde, bir çatı 
altında ele alacaklar.  Bu konular el-
bette THERMPROCESS 2023 için de 
büyük önem taşıyor.  

Bay Kehrer, kayıt seviyeleriyle 
ilgili herhangi bir ayrıntı verebilir 
misiniz? Fuar hazırlıkları genel 
olarak nasıl gidiyor?  
Friedrich-Georg Kehrer: Hazırlık ça-
lışmaları başarıyla tamamlandı, birçok 
firma şimdiden kayıt oldu ve fuar ser-
gi alanları tahsisi tüm hızıyla devam 
ediyor. Şimdi ince ayar yapma ve zi-
yaretçi tanıtımlarını başlatma zamanı 
geldi. Katılımcılarımız, teknolojileri ve 
yenilikleriyle  GIFA, METEC, THERM-
PROCESS  ve NEWCAST’taki ihtisas 
fuarı ziyaretçilerine ilham vermeye 
hevesliler. Tüm önemli firmalar tekrar 
ve ilk kez katılan bir çok yeni katılım-
cı Düsseldorf’ta temsil edilecekler. 
GIFA, METEC, THERMPROCESS ve 
NEWCAST kendi sektörleri için en 
önemli etkinliklerdir; bu özel ortam-
da kişisel ilişkiler ve fikir alışverişinde 
başarılı olurlar. Herkes özellikle bunu 
dört gözle bekliyor, hele bu kadar 
uzun bir aradan sonra daha da çok.
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ınDuCtOthErm gruP türKiyE; 
AltAn mAKinA iÇin ürEttiği 
ErgitmE SiStEmini DEVrEyE AlDı

hABErNEWS

Inductotherm Grup Türkiye; Çorum’un önde gelen makine 
imalatı firmalarından Altan Makina için ürettiği ergitme 
sistemini devreye aldı.
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Çorum’da makine ve döküm 
imalatı konularında faaliyet gös-
teren ve alanında önde gelen fir-
malardan olan Altan Makina, yeni 
ergitme sistemini Inductotherm 
Grup Türkiye’den tedarik etti.

Altan Makina; tuğla-kiremit üre-
timi yapan fabrikaların makina ve 
yedek parça ihtiyaçlarını karşı-
lamak için kurulmuş olup; ilerle-
yen yıllarda madencilik sektörü, 
briketleme makinaları, termal 
kurutma çözümlemeleri ve genel 
mühendislik projeleri için makine 
grupları üretmeye başlamıştır.

Inductotherm Grup Türki-
ye’nin uzman ekibinin ürettiği 
1000+150 KW Dual Trak Plus 

2x1,5 Ton Steel Shell Ergitme 
sisteminin sevkiyatı ve devre-
ye alım işlemleri tamamlanmış 
olup; Altan Makina’nın ihtiyaç-
ları doğrultusunda sorunsuz bir 
şekilde çalışmaktadır.

HexagonMI.com

SPESİFİK ÜRETİM 
İHTİYAÇLARINIZA
ÜSTÜN ÖLÇÜM PERFORMANSI

Gelişmiş Verimlilik Sağlar.





Tel Tretman Teknolojisi

Wiremaster ve Bulkmaster sistemleri
WireMaster ve BulkMaster sistemlerini kullanarak, sfero 
döküm ve kompakt gra� tli dökme demir üretimi otomatik 
hale getirilerek daha güvenilir bir süreç elde edilir. CGI / 
-SG-navigatör ile tretman süreci tamamen kontrol edilebilir, 
raporlanabilir ve insan etkisi de en aza indirilir.

Daha fazla bilgi için:
Heraeus Electro-Nite A.S.
1. Organize Sanayi Bölgesi, Dagıstan Cad.No:15
06935 Sincan-ANKARA
Tel: +90 (312) 267 08 88 
Faks: +90 (312) 267 08 87
e-mail: info.electro-nite.tr@heraeus.com
web: www.heraeus-electro-nite.com

Tel Tretman Teknolojisi
WireMaster
Aktif veya pasif pota kapağı

• Tel aşı ve magnezyumun eş zamanlı ilavesi
• Güvenli bir tretman süreci için tasarlanmış sağlam gövde
• Kolay bakım için servis altyapısı
• Kısa tretman süresi
• Aktif pota kapağı          pota kapağı pnömatik hareketle kapatılır 
• Pasif pota kapağı         pota kapağa doğru kaldırılır

TreatMaster
WireMaster ve Bulkmaster kombinasyonu

• Alyaj malzemeleri ile aşılayıcı ve 
magnezyum telin ilavelerini bir arada 
yapar

• Bobin rafl arı, kesintisiz tel 
beslemesini garantilemek için hızlı 
ve kolay depolama sağlayacak 
şekilde tasarlanmıştır

• Farklı metal kalitelerinin eşzamanlı 
üretimini kolaylaştırır
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lAzEr tEKnOlOjiSi DünyASı 
lAmıErA 2023’tE BAşrOl OynuyOr

Sergi salonlarında sac kesmeye özel 
teknolojilerin önerilmesi özellikle 
ilgi çekici olacaktır. Lazer teknolo-
jisi dünyası, UCIMU-SISTEMI PER 
PRODURRE tarafından tanıtılan ve 
CEU-CENTRO ESPOSIZIONI UCI-
MU tarafından düzenlenen ticaret 
etkinliğinde her zaman başrol oyna-
dı. En iyi uluslararası üretimin ifadesi 
olarak 40’tan fazla işletme tarafından 
temsil edilecektir.

LAMIERA, sac levhalar, çubuklar, 
profiller ve borular için lazer, plaz-
ma ve termal kesim teknolojilerinin 
yanı sıra kapsamlı bir kaynak, sarf 
malzemesi ve makine teklifi sunacak 
ve böylece ziyaret eden operatörle-
re, uygulamaları gittikçe artan lazer 
segmentine eksiksiz ve kapsamlı bir 
genel bakış sunacaktır. giderek yay-
gınlaşıyor.

Adh Italia, Alpemac, Amada Italia, 
Baykal Makina, Blm Group, Bodor, 
Comaf, Cutlite Penta, Cy-Laser, Dne 
Global, Eagle, Ermaksan, Ficep, 

Gweike Tech, Hpm High Performan-
ce Machinery, Hsg Laser, Hymson 
Italy, Kjellberg , Lag Machinery, La-
serbergtech, Lazer Plazma Sistemle-
ri, Laser Veronese, Laserisse, Le Mac-
chine di Luca, L-Peak, Lvd, Mazak, 
Messer Kesme Sistemleri, Mitsubishi 
Electric, Muratec, Optoprim, Prima 
Industrie, Prima Power, Salvagnini, 
Sei, Soitaab Impianti , Tecoi, Ther-
macut, Vd Industrial Equipments, 
Warcom, Zinetti Technologies/Schi-
avi Macchine International LAMIE-
RA’da sergilemek üzere başvurularını 
göndermiş olan firmalardır. Sergi, bu 
üretim segmentinin eksiksiz sunumu 
sayesinde bir kez daha öne çıkıyor.

Ne de olsa, İtalya’da özel olarak sek-
töre odaklanan tek ticaret fuarı olan 
LAMIERA’nın münhasırlığı ve İtalyan 
metal şekillendirme teknolojileri en-
düstrisinin dünya çapında oynadığı 
birincil rol - üretim, ihracat ve tüke-
tim sıralamasında en üst sıralarda 
- her baskıda uluslararası imalat en-
düstrisi operatörleri için bu etkinliğin 

cazibesini artırmaya katkıda bulunun.

UCIMU-SISTEMI PER PRODURRE 
genel müdürü Alfredo Mariotti: “Bir 
öncekinden bir yıl sonra gerçekleşe-
cek olan bu edisyonda, ticaret fuar-
ları takvimindeki geleneksel konum-
landırmaya geri dönmek için, yani tek 
yıllarda – daha önce hiç sergilememiş 
çok sayıda şirket var. Bunların arasın-
da Türk ve Çinli katılımcılar da var, bu 
da metal şekillendirme sektörünün 
tüm hızıyla devam ettiğini ve dün-
yanın dört bir yanından gelen sektör 
operatörleri için İtalya’nın ilgi çekici 
bir pazar olduğunu kanıtlıyor” dedi.

Sergilenen ürün sunumunu tamamla-
mak için, her zamanki gibi LAMIERA, 
kapsamlı kültürel ve temalı toplantı-
lara, konferanslara ve toplantılara ev 
sahipliği yapacak olan Salon 13’te 
kurulan LAMIALAMIERA arenasını 
önerecektir. Tartışılan konular arasın-
da, lazer, plazma ve termal kesime ve 
katılımcılar tarafından (aynı zaman-
da) gösterilecek olan çoklu, çeşitli 
uygulamalara özel önem verilecektir.

LAMIERA hakkında güncel bilgiler ve 
Mart ayından itibaren lamiera.net’te-
ki çevrimiçi ön kayıt.

10 - 13 Mayıs 2023 tarihleri arasında fieramilano Rho’da ger-
çekleşmesi planlanan sac metal şekillendirme ve sac kesme 
makineleri ve ilgili teknolojilere odaklanan uluslararası tica-
ret fuarı LAMIERA’nın açılışına iki aydan az bir süre kaldı.
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KAlıPlArı SıyırırKEn DAhA FAzlA güVEnliK

Dango & Dienenthal (D&D), blok-
ları kontrollü bir şekilde kalıptan 
dışarı iten yeni dikey blok ejektö-
rünü METEC fuarında sunacak. Bu 
sayede makine hem proses hem de 
iş güvenliğini önemli ölçüde artırır.

Çelik fabrikalarında külçe dökü-
mü yapılırken, kalıpların sıyrılması 
personel ve makineler için yüksek 
düzeyde tehlikeyle ilişkilendirilirdi, 
örneğin kalıplar, külçeler çözülene 
kadar büyük nesnelere bir vinçle 
sallanmak zorunda kalırdı. Tehli-
keli çalışma koşulları ve öngörü-
lemeyen süreye ek olarak, hasarlı 
kalıplar, vinçlerde yüksek mekanik 
stres ve buna bağlı olarak yüksek 
aşınma ve yıpranma oluşurdu.

D&D, yatay kalıplar için yatay blok iti-
cileri tedarik ettikten sonra, şirket hem 
alttan açık kalıplar hem de torba içinde-
ki kalıplar için dik kalıplar için dikey var-
yantı ilk kez METEC’te sunuyor. Yeni sis-

Şekil 1: Doldurulmuş kalıbın kesit 
görünümü ile blok itici

Hassas şekilde yönlendirilen 
fırlatma mandreli, riskli vinç 
manevralarının yerini alır.

210x120_METAL DUNYASI (Turchia)_Lamiera 2023 EN.indd   1 06/03/23   2:01 PM

tem, sıyırma için gereken süreyi azaltır, 
az yer kaplar ve bloğu bir sonraki işlem 
adımına kontrollü bir şekilde besler. Ay-
rıca, soyma sadece birkaç dakika sürdü-
ğü için süreci planlanabilir hale getirir.

Kalıp bir tepsi üzerine yerleştirilir 
ve hidrolik tutma cihazları ile sıkış-
tırılır. Blokları çeşitli kalıp şekille-
rinden ayırmak için ya kalıp kapa-
ğı çıkarılır ve külçe doğrudan vinç 
tarafından alınır ya da bir mandrel 
kullanılarak kalıptan dışarı itilir.

D&D’de satış mühendisi olan Boris 
Marcukaitis için iş güvenliği özellikle 
önemli bir unsur: “En yüksek güvenlik 
seviyelerinden biri vinç sistemleri için 
geçerli, bu nedenle “geleneksel kalıp 
boşaltma” birçok şirket için uzun sü-
redir sıkıntı oluşturuyor. Yeni blok itici 
ile artık dökümhanede az çok kont-
rolsüz sallanan kalıplar olmayacak.”
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FOCuS EnDüStri’DEn Bir ilK DAhA!

Endüstri ve enerji alanındaki bilgi, bi-
rikim ve tecrübelerini Focus Endüstri 
çatısı altında birleştiren mühendis 
çift Hülya Yıldız ve Hasan Yıldız, sek-
törlerine en verimli çözümleri sun-
mak için yenilikçi bir bakış açısıyla 
çalışıyor. Akışkan teknolojileri, ısıtma 
ve soğutma sistemleri, otomasyon 
ve enstrüman sistemleri ve endüstri-
yel tesislerde kullanılan fırınların yak-
ma sistemlerini kuran Focus Endüstri 
enerji tasarrufu üzerine yaptığı çalış-
malara bir yenisini ekleyerek güneş 
enerji sektörünün önde gelen isimle-
rinden Smart Güneş Teknolojileri ile 
partnerliğe imza attı.

Smart Güneş Teknolojileri ile part-
nerliğe imza atan Focus Endüstri yö-
netimi, geçtiğimiz hafta mühendislik 
ekibiyle birlikte Smart Güneş Tekno-
lojileri’ nin ev sahipliğinde Solar Tek-
nolojiler ve Güneş Enerji Kurulum 
Sistemleri hakkında eğitim ve bilgi-
lendirme toplantısına katıldı.

Focus Endüstri olarak  
Türkiye’nin enerjisine odaklandık 
Focus Endüstri Kurucusu ve Ge-

nel Müdürü Hasan Yıldız: Focus 
Endüstri olarak içerisinde bulun-
duğumuz sektörde enerjinin sür-
dürülebilirliği ve tasarruflu tüketimi 

için halihazırda müşterilerimizle ça-
lışmalarımız devam etmekte. Müş-
terilerimizle olan etkileşimlerimiz 
sonucunda ve dünya genelinde 
etkisini her geçen yıl daha da his-
setmeye başladığımız iklim krizinin 
önüne geçmek amacıyla bu ham-
lede bulunduk. Karbon ayak izini 
ortadan kaldırmak ve temiz enerji 
tüketimine yönelebilmek, yükselen 
enerji fiyatlarıyla birlikte enerjideki 
dışa bağımlılığımızı azaltabilmek 
adına geleceğimize temiz yatırım-
lar yapabilmelerinde destek olma-
ya karar verdik. Bu bağlamda her 
geçen gün yıldızı daha da parla-
maya devam eden yaptığı projeler 
ve üretim teknolojileriyle dünya ça-
pında sektörde yer edinmiş Smart 



Güneş Teknolojileri ile bir partnerliğe imza 
atmış bulunmaktayız.

Focus Endüstri Genel Müdür Yardımcısı Hülya 
Yıldız: Endüstriyel alanda müşterilerimizin gaz 
tüketimlerini düşürmek için çözümler ürettiği-
miz gibi elektrik tasarrufu konusunda da müş-
terilerimizin çözüm ortağı olmaya devam ede-
ceğiz. Bu kapsamda Türkiye’nin önde gelen 
solar firması olan Smart Güneş Teknolojileri ile 
partnerliğe imza attık. Güneş Enerji Santralleri 
yatırımlarınızda anahtar teslim çözümlerimiz ve 
profesyonel ekibimizle birlikte sizlere hizmet 
vermekteyiz.

Sürdürülebilirlik ve kaliteden ödün vermeden 
sektördeki enerji tüketim yoğunluğunuza ve ta-
leplerinize yönelik size özgü geliştirdiğimiz pro-
jelerle en hızlı çözüm önerilerini sunmaktayız. 
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BALINIT TISAFLEX
Hiçbir malzeme 
zor değildir
En zor talaşlı imalat 
süreçlerinizde işlenmesi 
zor malzemelere özel 
tasarlanmış kaplama 
çözümü

BALINIT TISAFLEX: İşlenmesi zor 
malzemeleriniz için maksimum 
performans

BALINIT®TISAFLEX, olağanüstü aşınma direnci, 
yüksek termal dayanıklılık ve üstün oksidasyon 
direnci sağlayarak yüksek kaliteli kaplama çözümü 
ile bu zor malzemelerin işlemesini mümkün kılar.

Oerlikon Balzers Kaplama 
Sanayi ve Ticaret Ltd. Ști
NOSAB Ihlamur Cad. No:16/A
16140 Nilüfer Bursa
Türkiye
Tel +90 224 411 00 77

www.oerlikon.com/balzers
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gıDA EnDüStriSinDE AzOt gAzı KullAnımı
ile oksijen temasını kesmek ya da 
azaltmak gıdaların kısa sürede bo-
zulmasını önler. Azot gazının gıda 
ile beraber kullanımında herhangi 
bir tepkimeye girmeyip inert özel-
lik göstermesi, renksiz ve kokusuz 
olma özelliklerinden dolayı tercih 
edilmektedir. Böylelikle yiyeceğin 
tadı, dokusu, aroması ve lezze-
ti değişmez. MAP ile oksidasyon 
hızı azaltılır ve gıda kalitesi daha 
uzun süre korunabilir. Bu şekilde, 
gıdaların daha uzun ömürlü olarak 
taşınması kolaylaşmaktadır. Ayrıca 
paket içerisinde şişlik yaratarak ta-
şınma sırasında ürün formunu ko-
rumaya da yardımcı olmaktadır. 

Azot gazı gıda sektöründe sade-
ce MAP yönteminde kullanılmakla 
kalmayıp bazı üretim yöntemle-
rinde de kullanılabilmektedir. Çi-
kolata üretim fabrikalarında gıda 
işlemede de kullanılır. Çikolatanın 
içine saf azot ilavesi ile, çoğu tü-
keticinin favorisi olan kabarcıklı bir 
yapı oluşturulabilir. 

Yukarıda bahsedilen uygulamalar 
ve benzeri uygulamalar için üre-
tim tesislerinde yerinde azot gazı 
sağlayan makinaların bulunması 
her zaman üretici için artı puan ka-
zandırır. Azot gazının manifolt gibi 
kısa zamanda tükenen kaynaklar-
dan kullanımı termin problem-
lerine ya da çok miktarda alınıp 
saklanmasından dolayı depola-
ma/yer problemlerine sebep ola-
bilmektedir.  Ayrıca uygulamada 
kullanılacak olan azot gazı kalitesi 
de etkili sonuç alabilmek ve ürün 
kalitesi bozmamak adına son de-
rece önemlidir. 

Gıda sektöründe müşteri memnu-
niyetinin devamlılığını sağlayabil-
mek adına paketlemesi gerçekle-
şen ürünlerin kullanıcıya taze ve 
ürün formu bozulmadan ulaşabil-
mesi çok önemlidir. Ürünlerin kul-
lanıcıya taze ve ürün formu bozul-
madan ulaşabilmesi için kullanılan 
yöntemlerden biri de Modifiye 
Atmosfer Paketleme (MAP) yön-
temidir. Bu yöntemde ürünün raf 
ömrünü doğal yollarla uzatabilmek 
ve orijinal kalitesini koruyabilmek 
adına bir gıda ürünü paketinin 
hava boşluğundaki havanın belirli 
bir gaz veya gaz karışımı ile değiş-
tirilmesidir. 

Normal koşullarda gıda malzeme-

leri havada bulunan oksijen gazı ile 
tepkimeye girerek kısa zamanda 
bozulabilmektedir. Özellikle seb-
ze-meyve gibi taze olan yiyecek-
lerde aerobik mikrobiyal büyüme 
daha çok gerçekleşmektedir. Ok-
sijen gazının ortamda bulunması 
nedeniyle gıdalarda gerçekleşen 
kimyasal oksidasyon ve enzimatik 
oksidasyon ile gıdalar hızlı bozula-
bilmektedir. Bu tat kaybı ya da üre-
tici için ürün, zaman ve para kaybı-
na neden olabilir. Bu nedenle, gıda 
endüstrisinde Modifiye Atmosfer 
Paketleme (MAP) tekniği kullanılır. 
Bu işlemde, gıda paketi içinde-
ki havayı azaltmak için genellikle 
azot gazı kullanılır ve oksijen gazı 
ile yer değiştirmesi sağlanır. Gıda 



Mikropor Azot Jeneratörle-
ri (MNG) yerinde azot gazı 
üretimi ile manifoltlarda kar-
şılaşılan termin ve depolama 
problemlerinin önüne geçer. 
Anlık olarak 0,2Nm3/h-2501,2 
Nm3/h kapasite aralığın-
da istenilen saflıkta (%95- 
%99,999) müşterinin ihtiyacı 
doğrultusunda azot gazı üre-
timi gerçekleştirir. Elde edilen 
saf azot gazı, azot tankında 
depolanır ve istenilen saflık, 
basınç ve debide kullanıma 
sunulur. Mikropor azot jene-
ratörleri kolay kullanım sağ-
lamak üzere dizayn edilmiştir. 
Bu sistemler tam otomatik 
çalıştırma imkânı sağlar ve 
7/24 yerinde azot üretimi ger-
çekleştirebilir. Tüm sistemi 
kontrol etmek için dokunma-
tik ekran ve PLC’ye sahiptir. 

Azot jeneratörü giriş hattına 
konulan Mikropor’un patentli 
ürünü olan Carbolescer saye-
sinde hem aerosol hem de 
buhar halinde bulunan yağ 
ayrıştırılır ve ISO 8573 stan-
dardına göre sınıf 0 seviye-
sinde hava kalitesi azot jene-
ratörüne gönderilir. Böylece 
tanklardaki karbon moleküler 
eleğin ömrü optimize edi-
lir.   CMS (Karbon Moleküler 
Elek)’nin daha verimli ve uzun 
süre çalışması için Carboles-
cer ve çıkıştaki azot gazının 
partiküllerden ayrılmış olarak 
müşteriye sunulmasını sağla-
yan partikül filtresi de sistem 
ile birlikte standart olarak 
sağlanır. Üretilen azotun saflı-
ğı, debisi ve basıncı standart 
olarak ekrandan takip edile-
bilmektedir.
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OSD’nin 48’inCi OlAğAn 
gEnEl Kurulu gErÇEKlEştirilDi! 

Türkiye otomotiv sanayisine yön ve-
ren 13 büyük üyesiyle sektörün en 
köklü kuruluşu olan Otomotiv Sa-
nayii Derneği (OSD), 48’inci Olağan 
Genel Kurulu’nu gerçekleştirdi.  Sa-
nayi ve Teknoloji Bakan Yardımcısı 
Mehmet Fatih Kacır’ın yanı sıra kamu 
temsilcileri ve sektör paydaşlarının 
katıldığı Genel Kurulda; deprem 
felaketinin etkileri, otomotiv sana-
yisinin bu süreçteki çalışmaları ve 
bu dönemde otomotiv sanayisinin 
ekonomiye katkısının önemine ilişkin 

önemli mesajlar paylaşıldı. OSD’nin 
yeni döneminde Başkanlık görevine 
Cengiz Eroldu yeniden seçilirken, bir 
önceki dönemde olduğu gibi Başkan 
Vekili Süer Sülün, Başkan Yardımcıları 
Münür Yavuz, Erdoğan Şahin, Aykut 
Özüner ve Muhasip Üye Yusuf Tuğrul 
Arıkan oldu.

“Deprem bölgesine 
desteklerimizi sürdürüyoruz”
Genel Kurul’da yaptığı konuşmada 
ülkemiz tarihindeki en büyük doğal 

felaketlerden birini yaşamanın üzün-
tüsü içinde olduklarını ifade eden 
Cengiz Eroldu, “Otomotiv sanayi 
geçmişte olduğu gibi bugün de bu 
felaketin yaralarını sarma konusun-
da var gücüyle çalışmalarına devam 
ediyor. Otomotiv sektörü olarak biz 
1999 Gölcük depreminden dersimizi 
almıştık. Onun için aslında otomotiv 
sanayi olarak hızlı reaksiyon göster-
dik. Üyelerimiz 6 Şubat gününden 
bu yana, gerek uzman kadrolarının 
bölgede hizmet vermesi yolu ile 
gerekse depremzedelerin barınma 
ihtiyaçlarına yönelik çeşitli destek-
lerini sürdürüyorlar. OSD üyeleri bu 
süreçte AFAD’a 30’un üzerinde aracı 
hibe etti, 60’ın üzerinde aracı kullanı-
ma tahsis etti. 129’u arama kurtarma 
ekibi olmak üzere 200’e yakın uzman 
insan desteği sağladı. 72’si tır olmak 
üzere 100’ün üzerinde araç ile malze-
me sevkiyatı gerçekleştirdi. Deprem 
bölgesinde üyelerimiz ve hizmet ağı-
mız çalışanlarından ve ailelerinden 
maalesef kayıplarımız oldu. Yıkılan, 
ağır ve orta hasarlı tesislerimiz var. 
Gerek teşkilatlarımız gerekse tüm va-
tandaşlarımızın yaralarını sarmak üze-

Kuruluşundan bu yana yaklaşık yarım asrı geride bırakan Türkiye oto-
motiv sektörünün en köklü kuruluşu Otomotiv Sanayii Derneği (OSD), 
48’inci Olağan Genel Kurulu’nu gerçekleştirdi. Genel Kurul’da geçen yıl 
derneğin Yönetim Kurulu Başkanlığı’nı devralan Cengiz Eroldu yeniden 
Başkan olarak seçildi. Eroldu, “Ülkemizin yaşamış olduğu deprem fe-
laketi hepimizi derinden etkiledi. Yaraların sarılması için birlik olmak, 
dayanışmamızı sürdürmek, üreterek büyümek her zamankinden daha 
da önemli. Her zaman olduğu gibi, yaşamakta olduğumuz bu zorlu sü-
reçte de otomotiv sanayii olarak üzerimize düşen görevi yapmaya de-
vam edeceğiz” dedi. Eroldu, genel kurulda yaptığı konuşmada “Sektör 
olarak otomotiv üretiminde Avrupa’da ilk 3 ülke, dünyada da ilk 10 ülke 
arasında yer alma gibi bir stratejik hedefimiz var. Bu hedeflerimizin 
ülke ekonomisine, insanlarımıza etkisi çok büyük olacak. Cumhuriye-
timizin de 100’üncü yılında biz otomotiv sanayicileri olarak bu hedefle-
rimizin arkasında koşmaya, çalışmaya devam edeceğiz. Bundan hiçbir 
zaman geri adım atmayacağız” açıklamasında bulundu.
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Yazının devamı sayfa 48’de

re desteklerimize devam ediyoruz. Bu 
felaketlerin ve yaşadığımız sorunların 
üstesinden gelmenin en önemli yolu 
da ülkenin üretmeye ve ihraç etmeye 
devam etmesidir. Ülkenin değer ya-
ratmaya devam etmesi lazım. Bu da 
aslında otomotiv sanayimize bu sene 
daha da önemli sorumluluklar getir-
miş durumda” dedi.

“Büyük ve önemli bir otomotiv 
sanayisine sahip olmak aslında 
hepimizin gururudur”
2022 yılının Türk otomotiv sektörü 
açısından değerlendirmesini de ya-
pan Cengiz Eroldu, “Sektör olarak 
geçen sene öncelikle Türkiye’de 1 
milyon 350 bin adet araç ürettik. Bu 
bir önceki seneye göre yüzde 6 artış 
anlamına geliyor. Sektör olarak son 
10 yılda 10 milyar doların üzerinde 
yatırım gerçekleştirdik. Yine ihracatta 
yaklaşık 1 milyon adetle yüzde 4’lük 
bir büyüme gerçekleştirdik. Toplam 
ihracatımız da 31,5 milyar dolar oldu. 
Son 7 yıldır dış ticaret fazlası veren bir 
sektörüz. 2022 yılını 9,1 milyarlık dış 
ticaret fazlasıyla kapattık. Diğer taraf-
tan tabii otomotiv sanayi aynı zaman-
da Türkiye’nin büyümesine, gelişme-
sine de hizmet eden bir sanayi olarak 
öne çıkıyor. Türk otomotiv sanayinin 
ürettiği yerli ürünlerin iç pazar payı, 
otomobilde yüzde 39, hafif ticari 
araçlarla yüzde 59, kamyonlarda yüz-
de 65, otobüslerde yüzde 100, trak-
törlerde de yüzde 90 mertebesinde. 

Bu aslında 2 şeyi gösteriyor: Bir tane-
si ticari araçlarda ve traktördeki yerli 
araç payının çok yüksek olmasıdır ki 
bu çok önemli bir değer. İkincisi, bu 
tablo bize aslında otomotiv sanayi-
nin ülkenin büyümesine nasıl destek 
verdiğini de gösteriyor. Özellikle ağır 
ticari araçlarda ve traktörde nere-
deyse ülkenin ihtiyacının tamamını 
yerli sanayiciler karşılayabiliyorlar. Bu 
ortaya çıkan tablo, gerçekleştirmesi 
gerçekten çok zor bir tablo. Bugün 
Avrupa’nın kaç ülkesinde böyle bir 
tablo görebiliriz? Herhalde 2-3 ülke-
de ancak böyle bir sonuç ortaya çıka-
bilir. Yani böylesine büyük ve önemli 
bir otomotiv sanayine sahip olmak 
aslında hepimizin gururudur. Elbette 
otomotiv sanayimiz, yalnızca finans 
ve maliye konularında ülkeye destek 
vermenin ötesinde istihdam yaratma-
sı ve Ar-Ge yapabilmesiyle de farkını 
ortaya koyuyor” dedi. 

2022 yılında otomotiv sanayisinin 
direkt istihdamını da yüzde 9 mer-
tebesinde artırdığına dikkat çeken 
Eroldu, “Diğer taraftan üyelerimizin 
15 Ar-Ge merkezi var ve 2022 yılın-
daki toplam Ar-Ge harcamamız da 
7 milyar TL seviyesinde oldu. Bunun 
yanında 5 bin 200 kişilik Ar-Ge istih-
damımız var. Bu rakamlar her sene 
büyüyerek artmaya devam ediyor. 
Önümüzdeki senelerde de otomotiv 
sanayinin Ar-Ge istihdamının daha da 
arttığını göreceğiz. Diğer taraftan da 

2022 senesinde otomotiv sektörü 236 
adet patent alma başarısını gösterdi. 
Bütün bunlar otomotiv sanayimizin 
Ar-Ge’de ne kadar arzulu ve istekli bir 
şekilde çalıştığının önemli gösterge-
leridir” açıklamasında bulundu.

Dünyanın en çok araç 
üreten 13. ülkesi Türkiye!
Türkiye’nin 2022 yılında dünyanın en 
çok araç üreten 13. ülkesi olma konu-
munu koruduğunu hatırlatan Eroldu, 
“Türkiye otomotiv sanayisinin global 
arenadaki yerine baktığımız zaman, 
Avrupa Birliği’nde ticari vasıtalarda 
ve traktörde birinciliğimizi devam 
ettirdiğimizi görüyoruz. Tüm bunlar, 
son 50 yıl boyunca Türk otomotiv sa-
nayisinin taş üstüne taş koyarak gel-
diği sonuçlardır. 2023 yılına da aslın-
da iyi bir başlangıç yaptık. Baktığımız 
zaman; ilk 2 ay sonuçlarında toplam 
üretimimiz yüzde 14 artış gösterdi. 
Diğer taraftan ihracatımızda da yüz-
de 8’lik bir artışla ilk 2 ayı kapattık ve 
bu tablo da bizi 2023 yılı için ümitlen-
diriyor. Otomotiv sanayinin en önem-
li olmazsa olmaz konusu sanayi üre-
timinin büyütülmesi. Sektörümüzün 
hali hazırda 2 milyonluk kapasitesi 
var. Bu kapasitemizi daha da artırıp 
daha da fazla değer yaratmak isti-
yoruz. Burada üç ana başlığımız var. 
İhracatın korunması ve geliştirilmesi, 
iç pazarın ticaret dengesi gözetilerek 
büyütülmesi ve otomotiv parkının 
gençleştirilmesi” dedi. 
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Sektörün stratejik hedefi, 
otomotiv üretiminde Avrupa’da 
ilk 3 ülke, dünyada ise ilk 10 ülke 
arasında yer almak! 
Genel kurulda konuşan OSD Başkanı 
Cengiz Eroldu, “Otomotiv sektörünün 
büyük dönüşümü ve jeo-politik geliş-
meler, sıkı iklim hedefleri ve çetinle-
şen ticaret ortamı hepimizi zorluyor. 
Bu zorluklara rağmen biz önümüzdeki 
dönemde yine de başarılarımızı devam 
ettireceğimize inanıyoruz. Bizim tabii 
sanayiciler için bir tane olmazsa olma-
zımız var, her zaman çıtayı yukarı kaldır-
mak durumundayız. Yani sanayici olarak 
hiçbir zaman geriye veya mevcut per-
formansımızın altında bir performansa 
razı olamıyoruz. Bu bizim sektör olarak 
DNA’mızda var. O yüzden de biz bü-
tün zorluklara rağmen gene otomotiv 
sanayi olarak çıtayı yükseltmek istiyo-
ruz. Sektör olarak Avrupa’da ilk 3 ülke, 
dünyada da ilk 10 ülke içinde olma gibi 
bir stratejik hedefimiz var. Bu hedefle-
rimizin ülke ekonomisine, insanlarımıza 
etkisi çok büyük olacak. Cumhuriyeti-
mizin de 100’üncü yılında biz otomotiv 
sanayicileri olarak bu hedefler arkasın-
da koşmaya, çalışmaya devam ede-
ceğiz. Bundan hiçbir zaman geri adım 
atmayacağız” açıklamasında bulundu. 

Başarı Ödülleri sahiplerini buldu!
Olağan Genel Kurul ayrıca, 1990’lı yıllar-
dan bu yana düzenlenen ve geleneksel 
hale gelen OSD Başarı Ödülleri’nin sa-
hipleri açıklandı. 2022 yılı performansla-
rı sonucunda sahipleri belirlenen OSD 
Başarı Ödülleri’nde, OSD üyeleri ara-
sında tutar bazında en yüksek ihracatı 
gerçekleştiren üç üye ve yıllık bazda 
ihracatını tutar bazında yüzdesel olarak 
en fazla artıran bir üye İhracat Başarı 
Ödülü almaya hak kazandı.

2022 yılında en fazla patent tescili ya-
pan 3 OSD üyesi “Teknoloji Başarı 
Ödülü” almaya hak kazanırken, ilk kez 
2019 yılında takdim edilmeye başlanan, 
bağımsız bir jürinin değerlendirmesi 

sonucunda belirlenen Kurumsal Sos-
yal Sorumluluk Projesi alanında ise bir 
OSD üyesi ödüle layık bulundu.

OSD Üyeleri’nin kalite anlayışı, teslimat 
güvenirliği, teknoloji geliştirmedeki 
yetkinliği ve rekabetçilik kriterleri çer-
çevesindeki değerlendirmeleri ile be-
lirlenen “Başarı Ödülleri”nin yanı sıra 
“Teknoloji ve Yenileşme” ile “Sürdürü-
lebilirliğe Katkı Ödülü” kategorilerinde 
ödül alan tedarik sanayi firmaları da 
belirledi.

İhracat Başarı Ödülü Almaya Hak 
Kazanan Firmalar;
2022 Yılında Değer Olarak En 
Fazla İhracat Yapan Üç OSD Üyesi;
1. Ford Otomotiv Sanayi A.Ş. (6,3 Mil-
yar Dolar İhracat)
2. Toyota Otomotiv Sanayi Türkiye A.Ş. 
(3,4 Milyar Dolar İhracat)
3. Oyak Renault Otomobil Fabrikaları 
A.Ş. (2,5 Milyar Dolar İhracat)

2022 Yılında İhracatını Değer Bazın-
da En Fazla Artıran OSD Üyesi; 
•Otokar Otomotiv ve Savunma Sanayi 
A.Ş. (%40 artış)

Teknoloji Başarı Ödülü 
Almaya Hak Kazanan Firmalar;
1. Mercedes Benz Türk A.Ş.  (87 Tescilli 
Patent) 
2. Tofaş Türk Otomobil Fabrikası A.Ş. 
(71 Tescilli Patent) 
3. Ford Otomotiv Sanayi A.Ş. (46 Tes-
cilli Patent)

Kurumsal Sosyal Sorumluluk Projesi 
Ödülü Almaya Hak Kazanan Firma;
• Türk Traktör “Bir İşaretin Yeter” Pro-
jesi

Tedarik Sanayi Ödülü Almaya Hak 
Kazanan Firmalar;
Üretim Kapasitesi 100 Bin adet altın-
da olan OSD Üyeleri
• Kale Oto Radyatör San. ve Tic. A.Ş. 
• Sazcılar Otomotiv San. Tic. A.Ş.

Yazının devamı sayfa 50’de
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Üretim Kapasitesi 100 Bin 
adet üzerinde olan OSD Üyeleri
• TKG Otomotiv San. ve Tic. A.Ş.

Tüm OSD Üyeleri
• PİMSA Otomotiv A.Ş.

Teknoloji ve Yenileşme Ödülü
• Coşkunöz Metal Form San. ve Tic.  
A.Ş. “Dijital Dönüşüm ve Mühendislik 
Geliştirme Çalışmaları”
• Martur Fompak International “Dijital 
İkiz ve Arttırılmış Gerçeklik ile Müşteri 
Deneyimi Geliştirme”

Sürdürülebilirliğe Katkı Ödülü 
Almaya Hak Kazanan Firmalar;
• Ak-Pres Otomotiv A.Ş. 
• Maxion Jantaş Jant Sanayi ve Tic. A.Ş.
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İkincil Alüminyum Üretimi Özelinde İkincil Metal Üretimi 
ve Metalurji Mühendisliği: Değişimler-Etkileşimler

Secondary Metal Production -based on secondary aluminium 
production- and Metallurgical Engineering: Evolutions-Interactions

Erman Car 
Metalurji Mühendisi

Sanayi Devrimi sonrası teknolojik gelişime bağlı olarak, artan 
ekonomik etkinlikler sonucuna doğal kaynaklar, kendilerini ye-
nileyebilme gücünün ötesinde tüketilmiş ve böylece cevher ve 
enerji kaynaklarında azalma ve kalıcı çevresel hasarlar oluşmuş-
tur. Bu süreç sürdürülebilir kalkınma bağlamında ikincil metal 
üretiminin gelişmesinde itici güç olmaktadır. Özellikle alümin-
yum ve alaşımları, ikincil üretimin getirdiği teknik ve ekonomik 
avantajlar nedeni ile, ikincil metal sektöründe çok önemli bir 
konuma sahiptir. Bugün ikincil alüminyum üretiminin toplam 
alüminyum üretimi içindeki payı % 30’ları bulmuştur.

İkincil metal üretimi, birincil alüminyum üretim prosesine göre 
daha dinamik ve içinde çok fazla değişken barındıran bir süreç-
tir. Bu sürecin doğru yönetimi için, yani hem üretim, hem yeni 
ürün tasarımı aşamalarında, doğru “malzeme ve proses seçimi 
“ için, geleneksel mühendislik anlayışı yanında, ilave tekno-eko-
nomik donanımlar, farklı çevre anlayışı ve diğer mühendislik dal-
ları ile daha yakın ilişki kurma zorunluluklarını gerektirmektedir.

After Industrial Revolution natural resources has been 
consumed more than self-generation capacity depends 
on increasing economical activity. Thus natural resourc-
es reserves already decreased and environment dam-
aged permanently.This is driving force for secondary 
metal production related to sustainable development 
concept. Especially aluminium recycling has a special 
position in general metal recyling due to technical and 
economical advantages. Today secondary aluminum 
production is almost 30% of total aluminium production.

Secondary aluminium production is more dynamic and 
complex processes compare with primary aluminium 
smelting. Engineers require further techno-economical 
knowledge, different environment approach and com-
munication with other engineering disciplines in addi-
tion to classical enginering concept to manage second-
ary metal production efficienctly.

ÖZET

Anahtar kelimeler:  sürdürülebilir kalkınma, alüminyum 
yeniden üretim (geridönüşüm), metalurji mühendisliği.

Keywords:  sustainable development, aluminium recy-
cling, metallurgical engineering.

ABSTRACT

BİLİM vE TEKNOLOjİ
Bilim, doğayı ve evreni bütünüyle algılama çabasıdır. Tekno-
lojinin temel amacı ise doğayı kavramak değil, doğayı değiş-
tirmek ve ardından “yeni olanı üretmektir”. Yeni olan önce, 
düşünce düzleminde kavramsal olarak üretilir. Daha sonra 
kavramdan tasarıma geçilir. Tasarımdan sonraki aşama, eğer 
söz konusu olan bir “üretim yöntemi” ise, bu yeni yönte-
min bir pilot tesiste denenmesidir; tasarımı yapılan yeni bir 
“ürün” ise, bunun prototipinin yapılarak denenmesidir. De-
nemelerin başarıya ulaşmasıyla birlikte, o konuya özgü “tek-
nolojik üretim süreci” de genel olarak sona erer (4). 

Bilimsel çalışma salt “insan odaklı” değildir. Yani içinde 
insan olsun ya da olmasın, doğada ve evrende olan bi-
ten olayları açıklamaya çalışır. Teknoloji ise “insan odaklı” 
bir kavramdır ve teknolojinin her aşamasında insan vardır. 
Teknoloji tarihi insanlık tarihi ile birlikte başlar. İki milyon yıl 
önce silah, araç ve gereçlerin yapılmaya başlandığı taş devri 
ile başlayan teknoloji evrimi, bronz ve demir çağlarının ar-
dından, Sanayi Devrimi ile yeni bir anlam kazanmıştır. Sanayi 
Devrimi aynı zamanda, daha sonra açıklamaya çalışacağı-
mız “mühendislik” disiplininin de –bugün anladığımız tanı-
mıyla- ortaya çıktığı dönemdir (7,16).
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 Ahmet İnam, teknolojik gelişimi şöyle tarif ediyor: 

“ Dünya dediğimiz bu gezegende insan “bilgi” ve “hüneri” 
ile var olmakta. Eski Yunanlılar insan hünerine “tekhne” di-
yorlardı. Topraktan ürün alma, hayvan yetiştirme, yol, köprü, 
bina yapımı, ev eşyası imali, silah üretimi, tıp ve bugünkü 
anlamıyla mühendislik tümüyle “tekhne” kavramı altında 
toplanıyordu. Çağımızda kullanılan “teknik” ve “teknoloji” 
sözcükleri bu kavramdan türetilmişti. Batı kültürünün bilim 
ve felsefede beşiği sayılan Eski Yunan toplumunda o zama-
nın bilim adamları filozoflar, bilgileriyle hakikati arıyorlar; ev-
rende olup biteni anlama, açıklama çabası içinde, çıkarsız 
bir saf bilgiyi elde edebilme amacıyla, bilgelik sevgisi (phi-
lo-sophia, felsefe) taşıyarak, ona ulaşma yolunda kendilerini 
bilim hayatına adıyorlardı. Teknoloji kendi iç işleyişi içinde, 
ustadan çırağına aktarılarak sürdürülüyor, insan kullanımı-
na bir araç olarak sunuluyordu. Thales gibi kimi filozofların, 
bugünkü anlamıyla mühendislik becerileri varsa da, bilgi ve 
hüner, dünyayı olduğu gibi çıkarsız anlama, kavrama, olayla-
rı önceden kestirme ve teknolojik bilgilerle beceriler olarak 
ayrı ayrı gelişimlerini sürdürüyordu” (9).

Son yüzyıla kadar, hakikatı arayan ve saf bilgiye ulaşmaya ça-
lışan, çıkarsız anlama ve kavrama çabası ile gelişen bilimsel 
anlayış ile bilime dayalı olarak gelişen, bilimden etkilenen ve 
birbirini destekleyen bilim-teknoloji ilişkisi ya da bütünlüğü, 
teknoloji lehine bozulmuştur. Bunun anlamı, teknolojik çalış-
malarda önceliğin, bilimin temsil ettiği evrensel ve kamusal 
yarardan önce sanayicinin çıkarlarına evrilmesidir. Sanayici 
konumu gereği ”kar etmek” üzerine odaklanmıştır ve uygu-
ladığı teknolojiyi, kar etmesine olanak verdiği ölçüde geliş-
tirme çabasındadır. Bu süreç üç temel sorunu yaratmıştır:

a) Endüstriyel üretim süreçlerinde oluşacak olan “çevresel 
zararın” ihmali: Sanayici için çevre kirliliği, hammadde ola-
rak kullanılmasının ekonomik bir getirisi olmayan, üretim 
dışı malzeme ya da enerji akımıdır (34). Oysa toplum için 
“çevresel bozunum anlamına gelen kirlilik”, yaşam olanak-
larını sınırlayan, doğa ile ilişkisini bozan, gelecek kuşakların 
yaşamını tehdit eden, doğrudan etkilendiği ve zarara uğra-
dığı bir olgudur,

b) Hammadde ve enerji kaynaklarının plansız ve hesapsız 
kullanımı: azalan doğal kaynaklar nedeni ile cevher ve enerji 
maliyetlerindeki büyük dalgalanmalar yaşanmakta ve küre-
sel ekonomik krizler daha sık görülmektedir.

c) Bütün bunların sonucunda ise toplumsal refah azalmakta, 
ortalama insanların yaşam kalitesi bozulmakta ve ekonomik 
gelir dengesizliği sürekli büyümektedir. Bu gelinen durum, 

ana amacı toplumun refah ve mutluluğu için üretmek olan 
mühendisler için yaşamsal bir sorundur ve mühendislere 
yeni sorumluluklar yüklemektedir.

TEKNOLOjİ-MÜHENDİS İLİŞKİSİ
Mühendisin İngilizce karşılığı olan “engineer” sözcü-
ğünün kökeni, icat eden kişi anlamına gelen Latince 
“ingeniatorem” dan gelmektedir. “Teknoloji” ile “mü-
hendislik” –hatta bazı sözlüklerde eş anlamlandırılacak 
kadar- iç içe geçmiş kavramlardır.

Arapça’nın en eski sözlüğü olarak bilinen Kitab-ul Ayn’da 
“mühendis” sözcüğü için “su kanallarının yolunu belirle-
yen” diye söz eder. Yine Arapça sözlüklerden bu kelime-
nin Farsça’da bir uzunluk ölçüsü birimi ve aynı zamanda 
ölçü/oran anlamına gelen “endaze” ya da “su kemerle-
rini/kanallarını ölçen veya planlayan kişi anlamına gelen 
“abendaz” dan geldiğini, ilk önce “hendaz”, daha sonra 
“hindaz” şeklinde Arapçalaştığını ve buradan “hende-
se” ve “mühendiz” kelimelerinin türeyip nihayet “mü-
hendis”e dönüştüğünü öğreniyoruz (18).

Mühendis, doğu kültüründe ölçüp, biçen ve çizen kişidir. 
Batıda ise akıl edip, zekasını kullanan kişi, dahi, mucittir. Bu 
iki bakış açısı arasındaki fark, insan beyninin olaylara bakış 
açısını, algılamasını ve mühendisin kimliğini değiştirir (19).

Albert Einstein “ Bilim insanları var olanı inceler, mühendis-
ler var olmayanı yaratır” ifadesi,    mühendisliği adeta tan-
rısal bir mertebeye yüceltir. Ancak Sanayi Devrimi’ne kadar 
düşük bir sosyal statüye sahip olan mühendislik mesleği, 
Sanayi Devrimi sonrasında bilimsel buluşların teknolojiye 
uygulanması ile yeni bir kimlik kazanmıştır. Çağdaş anlamda 
mühendislik, Sanayi Devrimi ‘nin bir ürünüdür.

Mühendisliği, “eğitim, deneyim ve uygulama ile, mate-
matik, doğa ve mühendislik bilgileri sonucu elde edi-
len formasyonun insanlık yararına bir gereksinime yanıt 
vermek üzere, ekonomiklik öğelerini de dikkate alarak, 
teknik ağırlıklı makine ve ekipmanların, ürünlerin, pro-
seslerin, sistemlerin ya da hizmetlerin tasarımı, üretimi, 
imalatı, işletilmesi, bakımı, dağıtımı, teknik satışı ya da 
danışmanlık ve denetiminin yapılması ve bu amaçla araş-
tırma-geliştirme etkinliklerinde kullanılması işlevi” olarak 
tanımlayabiliriz (11).

Mühendislik Formasyonu
Ülkelerin gelişmesinde teknoloji ne kadar önemliyse, tekno-
lojinin gelişmesinde de mühendis o kadar önemlidir. Mühen-
dis bilimle toplum arasında bir köprüdür (21).
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Mühendis, mesleğini yaparken, ona sunulan bilgileri eleşti-
rebilir ya da bu bilgiler arasından seçim yapabilir. Teknolojik 
gelişimin sunduğu seçenekler ya da çözümler arasında tercih 
yapmak zorunda kalabilir. Bu nedenlerle, mühendisin bilim-
sel ve toplumsal açıdan en uygun değerlendirmeyi yaparak, 
insanlık, toplum ve çevre yararını da dikkate alarak en uygun 
çözümü seçebilmesi için bağımsız düşünme ve sorgulama ye-
teneği temelinde şekillenmiş bir bilimsel ve toplumsal “for-
masyona” sahip olması gereklidir (11).

Mühendis, beceri ve kuramsal bilgi alanlarının örtüştüğü 
yerde durur. Beceri bilgisi, kuramda olmayanı uygulamada 
çözmesini sağlar. Kuramsal bilgisini beceri bilgisiyle sağlam-
laştırabilir. Ancak mühendislik bilgisi, beceri ve kuramsal bil-
ginin toplamı değil sentezidir. Yani onların toplamından fazla, 
kendine özgü bir bilgidir. Sonuç olarak mühendis, sorunları 
çözüm olanaklarıyla görebilen, hangi bilgiyi nerede nasıl kul-
lanacağını bilen; amacına varmak için en uygun olanakları, en 
akılcı, en ekonomik ve etik olacak şekilde en verimli biçimde 
kullanabilen insandır (21).

Teknolojinin sürekli gelişmesine koşut olarak, mühendislik bil-
gilerinin sürekli yenilenmesi zorunluluğu nedeni ile, mühendis-
ler meslek yaşamları boyunca öğrenmeye devam ederler. Bu 
noktada bilginin niteliği önem kazanmaktadır. Günümüzde, 
bilgideki artış hızı ve enformasyon ve iletişim teknolojilerindeki 
gelişmelerin bilgiye ulaşımı kolaylaştırdığı yanılgısı yaşanmak-
tadır. Oysa kolayca ulaşılan “bilgi” değil, “enformasyon” ya da 
“haber”dir. Enformasyonu, işlenmemiş ya da kodlanmamış bil-
gi olarak tanımlanabilir. Enformasyonun bilgiye dönüşebilmesi 
için, yorumlanması ve işlenmesi gerekmektedir. Öte yandan mü-
hendisin amacı enformasyon ve bilgiden çok, bir sisteme göre 
düzenlenmiş olarak hazır bulunmayan ve herkese açık olmayan 
örtük bilgiye ya da ustalık bilgisine (know-how) ulaşmak olmalı-
dır. Bu örtük bilgiye ulaşmak ya da örtük bilgiyi üretmek için iş-
lenmemiş bilgiler ile mesleki deneyimi birleştirerek yorumlamak 
ve sentezlemek gerekir. Bunun anahtarı mühendislik formas-
yonuna sahip olmaktır. Bu formasyon, mühendisçe düşünerek 
üretmek için mühendisliğin temel ilkelerini benimsemiş olmanın 
yanı sıra toplumsal ve çevre bilinci taşımayı da kapsamalıdır. Di-
ğer bir deyişle, mühendis üretim ve yenilikleri yaratma sürecin-
deki temel konumunda nihai amacının insanların mutluluğu ve 
refahı için üretmek olduğunu bilmek zorundadır. 

Metalurji Mühendisliği
Klasik anlamda metalurjinin kökeni olan “madencilik” uğraşı, 
insanlık tarihi kadar eskidir. Almanca’da madenciye “Berg-
man (dağ adamı)” denir; çünkü bir zamanlar yeraltı zengin-
liklerinin yalnızca dağlarda bulunduğuna inanılıyordu. “Me-
tal” sözcüğü, anlamı “aramak” olan eski Yunanca “metallao” 

sözcüğünden türeyerek Latince’ye “metallum” şeklinde geç-
miştir ve hem metallerin az bulunur olduklarını hem de ilk 
çağlarda kullanılan metallerin doğada katışıksız ve saf olarak 
bulunabildiklerini ifade eder. Tarihin uzun dönemleri boyun-
ca maden cevherlerinin Toprak Ana ‘nın kutsallığını paylaş-
tığına ve madenlerin tıpkı embriyolar gibi Toprak Ana’nın 
rahminde büyüyüp geliştikleri ve metal işçiliğinin “doğum” 
ile ilgili olduğu düşüncesine inanılmıştır (22).

Prof. Dr. Fuat Yavuz Bor ise, metalurjiyi şöyle tanımlıyor:

“Bugünkü teknik lisanda “metalurji” konusu itibarı ile endüst-
ri ve teknikte “ malzeme olarak kullanılan metalik maddeleri” 
kapsar. Kısacası metalurjiyi, ana konusu metaller olan bir bilim 
ve teknik dalı olarak tarif etmek mümkündür. Metalurji, me-
tallerin bileşiklerinden kazanılması, rafinasyonu, elde edilen 
metal veya alaşımın çeşitli özelliklerinin tespit ve incelenmesi 
ile bunların metal endüstrisinin istifadesine arz edilmesi hu-
suslarını kapsayan bir bilim ve teknoloji dalıdır (49). 

Ancak gelişen teknolojilere paralel olarak, işlevi, etkinliği ve 
güvenilirliği geliştirilmiş fiziksel, kimyasal ve mekanik özellik-
leri daha üstün, daha düşük yoğunluğa sahip, daha ucuz ve 
yeni tasarımlara daha uygun, üstün performans gösteren, 
katma değeri yüksek malzeme ihtiyacı sürekli artmaktadır 
(23). Bu talep, metalurji mühendisliği disiplini yanında, meta-
lurji ve maden bilimlerinden türeyen yeni bir alanın açılması-
na neden olmuştur: “malzeme mühendisliği”. 1960 yılından 
sonra Batı üniversitelerinde, metalurji mühendisliği bölümle-
rinin adı “metalurji ve malzeme mühendisliği” ya da “malze-
me mühendisliği” olarak anılmaya başlanmıştır (35).

Prof. Dr. Yılmaz Taptık, Metalurji ve Malzeme Mühendisliği-
nin etkileşimde olduğu mühendislik alanlarını aşağıdaki gibi 
listelemiştir: işletme, elektroteknik, kalite güvence sistemleri, 
birleştirme/kaynak teknolojileri, demir-çelik endüstrisi, kimya 
endüstrileri, demir-dışı metal endüstrileri, tahribatsız muaye-
ne, biomalzemeler, inşaat endüstrisi, imalat yöntemleri, ilaç 
endüstrisi, havacılık ve uzay endüstrileri, bilgisayar ve mik-
roçip endüstrileri, yarı-iletken teknolojileri, yeniden üretim 
(geridönüşüm), seramik ve refrakter endüstrileri, yüzey işlem 
teknolojileri, denizcilik endüstrisi, cam endüstrisi, metal üre-
timi, araştırma kurumları, mühendislik, formasyon ve eğitim 
kurumları, hasar analizi, patent kurumları, alüminyum endüst-
risi, danışmanlık, gözetim ve kontrol servisleri (27).

Gelişen teknoloji ile birlikte mühendislik disiplinleri arasında-
ki sınırlar belirsizleşmiş ve metalurji mühendisliği, geleneksel 
tanımının ötesinde, kuramsal ve uygulama boyutlarında yeni 
işlevler kazanmıştır. 
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Sürdürülebilir Kalkınma
Bilim ve teknoloji arasındaki, sanayi çıkarlarına ağırlık ve-
ren ve teknoloji lehine bozulan denge ile, Sanayi Devrimi 
sonrası teknolojik gelişmeye koşut olarak, ekonomik kal-
kınma ve büyüme stratejileri nedeni ile doğal kaynakların 
azalması, çevrenin kalıcı olarak kirletilmesi ve toplumsal 
gelişmişlik düzeyleri arasındaki farkın çok büyük oranda 
açılması gerçekleri ile yüzleşmiş durumdayız.

Bugün geldiğimiz nokta da;
• Ortalama olarak dünya nüfusu yılda % 1,4 oranında art-
maktadır. Dünya nüfusunun 2040 yılında 9 milyarın üze-
rinde olması beklenmektedir,
• 1 milyardan fazla insan temiz su bulamamaktadır,
• Gelişmekte olan ülkelerde yaşayan nüfusun yaklaşık % 
70’inin evlerinde, okullarında ya da hastanelerinde elekt-
rik yoktur,
• Dünya nüfusunun yarısı günlük 2$’in altında kazanarak, 
yaşamaya çalışmaktadır. Daha da acısı her 6 kişiden biri, 
yani yaklaşık 1,1 milyar insan günlük 1$’in altında kazanç 
ile yaşamak zorundadır,
• Yaklaşık 885 milyon insan okuma-yazma bilmemektedir. 
Bunun üçte ikisi kadındır.

Buna ek olarak, dünya enerji tüketimi her yıl ortalama 
%1,7 oranında artmaktadır (nüfus artışından daha faz-
la). Bugün dünya enerji tüketimi yaklaşık 15 TeraWatt 
( 1TW=1012Watt) civarındadır. Bu enerjinin yaklaşık % 
80’i fosil yakıtlardan (% 34’ü petrol, % 25’i kömür, % 21’i 
doğal gaz), % 8’i bioenerji, % 6,5’u nükleer, % 2’si su kay-
nakları ve kalanı diğer kaynaklardan (jeotermal, güneş, 
rüzgar vs.) sağlanmaktadır. Bu tüketimin 2050 yılında 30 
TW civarında olacağı tahmin edilmektedir. 

Sürdürülebilir kalkınma kavramının temelinde, çevre, 
ekonomik gelişme ve toplumsal yarar arasındaki çeliş-
kileri ortadan kaldırarak, bir dengenin kurulması gerek-
sinimi yatmaktadır ve bu proje, bugünkü kuşakların ge-
reksinimlerini, gelecek kuşakların kendi gereksinimlerini 
karşılayabilmelerini tehlikeye sokmadan karşılayabilmeyi 
hedefleyen bir kalkınma modelidir.

Sürdürülebilir Kalkınma’nın üretim bileşeni “endüstriyel 
ekoloji” olarak tanımlanır. Endüstriyel ekoloji, hammad-
deden işlenmiş maddeye, yarı üründen son ürüne, yan 
ürünlere, atık ve bunların çevreye zarar vermeden yok 
edilmesine kadar, toplam madde döngüsünün optimi-
zasyonunu içeren bir sistemdir (34).
Endüstriyel ekoloji ile tasarım ve üretim aşamaları farklı bir an-
layış ile değerlendirilmelidir:

Şekil 1: Sürdürülebilir kalkınmanın üç boyutu

- Çevreye uyumlu ürün ve proses tasarımı ile alternatif üretim 
teknolojileri, daha az enerji yoğunluğuna sahip, yenilenebilir 
ve yeniden üretilebilir (geridönüştürülebilir) alternatif malze-
me seçimi, hammadde tasarrufu ve enerji korunumunu sağ-
layan üretim döngüleri tercih edilmelidir,
- Tasarımlarda hem ürün kalitesi hem de çevre kalitesi dikka-
te alınmalıdır,
- Tüm atıkların ve yan ürünlerin endüstriyel etkinliğin başka 
bir bölümünde hammadde olarak kullanımı ile endüstrinin 
hiçbir aşamasında atık çıkmaması öngörülmelidir,
- Ürün ve proseslerin yeniden üretime, daha az miktarda mal-
zeme kullanımına (demateryalizasyon) ve yeniden kullanıma 
yönelik olarak tasarlanmalıdır,
- Daha az tehlikeli kimyasalların kullanımını teşvik edecek 
yeni sistemler araştırılmalıdır,
- Beşikten mezara (Yaşam Döngüsü Analizi, YDA) yaklaşımı-
nın tasarımda ve üretimde esas alınmalıdır.

Burada çok ilginç bir noktanın altına çizmekte yarar var. 
Sürdürülebilirlik, Sanayi Devrimi’nden bu yana, sanayi gü-
dümünde gelişen teknoloji ile evrensel ve kamu ağırlığını 
temsil eden bilimsel çalışmalarla gelişen teknoloji olgula-
rının “karşılıklı çıkarlarının –tamamen olmasa bile büyük 
ölçüde- örtüştüğü bir ara noktadır. Çevresel yatırımları ölü 
yatırımlar olarak gören geleneksel sanayi anlayışı, bu yak-
laşımla çevre ile beraber aynı zamanda ekonomik çıkarları-
nın da korunduğunu görür.

Yaşam Döngüsü Analizi (YDA)
YDA, bir ürün ya da hizmetin üretiminde kullanılan ham-
madde ve enerjinin eldesinden başlayarak, ilgili bütün taşı-
macılık, üretim,  yan ürünlerin değerlendirilmesi, kullanımı 
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ve kullanım sonrası oluşan atıkların yok edilmesini de kap-
sayan yaşam döngüsünün farklı aşamalarındaki çevresel et-
kilerini belirlemek, raporlamak ve yönetmek için kullanılan 
bir mühendislik yöntemidir (31). YDA yaklaşımı, insan eliyle 
yapılabilecek değişimlerin yaratacağı çevresel değişim de-
ğerlendirilmesine yarar.

Son yıllarda yükselen çevre duyarlılığına paralel olarak tek-
noloji ve yaşam düzeylerindeki gelişmeler sonucunda her tür 
projenin maliyeti ve performansı gibi geleneksel paramet-
relerin yanı sıra doğal kaynakların kullanımı ve küresel çevre 
sorunlarına yol açma olasılığı gibi bileşenler de karar verme 
süreçlerinde gittikçe daha çok göz önünde bulundurulmaya 
başlanmıştır (31).

YDA bir ürün ya da hizmetin tüm yaşam döngülerini ve bun-
ların birbiriyle bağlantılarını bütünsel olarak değerlendirir. Bu-
nun sonucunda değerlendirilmekte olan ürün ya da hizmetin 
“beşikten mezara” tüm süreçlerinde ortaya çıkabilecek her 
tür çevresel etki kümülatif olarak ortaya konmuş olur. 

YDA, halen kullanılmakta olan sistemlerin analizinde, ürün ve 
proses geliştirme ve iyileştirme çalışmalarında ve yeni yatırım 
süreçlerinde, diğer fizibilite bileşenleri ile birlikte dikkate alın-
malıdır. Aynı zamanda strateji planlamalarında, toplumsal ve 
çevre korumaya yönelik yasaların ve yönergelerin hazırlanma-
sında ve pazarlama etkinliklerinde önemlidir.

Örneğin, karar verme aşamasında yeniden üretilebilir (geridö-
nüştürülebilir) bir malzeme çevresel performansı ve maliyeti 
olumlu yönde etkilerken, proses sürecinde yoğun enerji kulla-
nımı gerektiren malzemeler olumsuz yönde etkileyebilir. 

İkincil Metal Üretimi
Ekonomik kalkınma ile metalik malzemelerin kullanımı 
arasında doğrusal bir ilişki vardır. İnşaatlardan, bilgisayar 
parçaları üretimine, uçaklardan spor malzemelerine kadar, 
hayatın her alanında metalik malzemelere ihtiyaç duyulur. 
Metalik malzemelere olan talep, ister gelişmiş ister azgeliş-
miş ekonomilerde artarak devam etmektedir. O zaman bu 
kadar geniş alanda ve fazla miktarda gereksinim duyulan 
metalik malzemeler için yeterli hammadde, enerji ve üre-
tim süreçlerinde oluşan çevresel kirlilik ile nasıl başa çıkıla-
cağı sorusu gündeme gelecektir.

Doğal cevher ve enerji kaynaklarının ve rezervlerinin azal-
ması, madencilik, cevher hazırlama ve üretim süreçlerinin 
maliyetleri ve bu süreçlerde oluşan çevresel kirlilik, alter-
natif hammadde kaynakları arayışını zorunlu kılmaktadır. 
Ancak bu yeni hammadde kaynakları çok uzakta değil, 
hemen yanı başımızdadır. Sıradan insanların “çöp” ola-
rak tanımladığı atıklar, öncelikle günümüz teknolojisin izin 
verdiği ölçüde ikincil hammadde, teknolojinin malzeme 
olarak değerlendiremediği atıklar ise enerji kaynağı ola-
rak kullanılabilmektedir. İkincil üretim, yeniden üretim (ge-
ridönüşüm), kaynak yönetimi ve atık yönetimi kavramları 
yeni bir mühendislik alanı olarak karşımıza çıkmaktadır. 
Artık “kentlerde” üretilen atıklar, endüstri için çok önemli 
“hammadde” kaynağıdır. Yeni madenlerimiz artık kentler-
dedir (kent madenciliği).

UNEP’in 2011 yılında hazırladığı bir rapora göre, peri-
yodik tabloda yer alan elementler için; toplam üretim-
de ikincil hammaddelerin payı aşağıdaki tabloda veril-
miştir (29).

Burada ilginç bir örnek magnezyum metalidir. Avrupa Birliği 
magnezyum metalini kritik hammaddeler sınıfında değerlen-
dirmektedir ve magnezyum ya da alaşımlarının yerine başka 
malzeme kullanımı güçtür. 2012 yılında AB ülkeleri yalnızca 
magnezyum ihtiyaçlarının % 14’ünü ikincil kaynaklardan kar-
şılayabilmiştir (47).

İkincil hammadde kullanım oranları incelendiğinde, başta 
alüminyum, magnezyum ve nadir toprak elementleri olmak 
üzere çok ciddi bir potansiyel olduğu görülmektedir.

› % 50 % 25-50 % 10-25 % 1-10 ‹ % 1

Nb, Ru, Pb

Al, Mg, Mn, Fe, 
Co,Ni,Ge, Rh, Pd, 
Mo, Ag, In, W, Pt, 
Hg

Be, Cr, Ti, Cu, Ga, 
Zn, Cd, Sn, Sb, Ta, 
Re, Ir 

Se, La, Cu, Pr, Nd, 
Gd, Dy

Li, As, Y, Ba, tl, 
Sm, Eu, Tb, Ho, Er, 
Tm, Yb, Lu

Alüminyum
Alüminyum, düşük özgül ağırlığı ve buna karşın alaşımlandırı-
larak yüksek dayanım değerlerine ulaştırılabilmesi nedeni ile 
mühendisler kadar tasarımcıların da gözdesi olan bir metal-
dir. Bu özelliği ile öncelikle motorlu taşıt endüstrisinde, gün-
den güne önem kazanmaktadır. Hafif malzemeden üretilmiş 
taşıt araçları, düşük kütleden dolayı daha az enerji tüketirler 
ve daha yüksek manevra yeteneğine sahiptirler. Öte yandan 
hafiflik, daha az yakıt tüketimi nedeni ile daha az CO2 salı-
nımını da beraberinde getirir. Dünya atmosferine sera gazı 

Tablo 1: Bazı metaller için ikincil metal üretiminin toplam üretim içindeki payı:
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salınımının % 19’u taşımacılık endüstrisi kaynaklıdır. Taşıtlara 
eklenen her bir ton alüminyum, taşıtın kullanım süresi boyun-
ca yaklaşık 20 ton daha az CO2 salmasına neden olur.

Alüminyum, esnek, çok yönlü ve yeniden üretilebilme (geri-
dönüşüm) yeteneğinden ötürü enerji tüketen değil enerji de-
polayan bir metaldir. Bu özellikleri işlevselliği, ekonomikliği ve 
kolay işlenebilirliği ile birleştirildiğinde, bugün ve gelecek için 
birçok ürünün alüminyum metalinden ve alüminyum alaşım-
larından üretilmesi mümkündür ve eğilim bu yöndedir.

Bugün çelikten sonra en çok tüketilen ikinci metal alümin-
yumdur. Sürdürülebilir Kalkınma anlayışı içinde, alüminyum 
metali, çözümün önemli bir parçasıdır.

Alüminyum Üretim Yöntemleri
Günümüzde metalik alüminyum ve alaşımları iki yöntem ile 
üretilebilmektedir: 

Birincil üretim: Boksit cevherlerinin Bayer Prosesi ile iş-
lenmesi sonucu metalurjik kalite alümina elde edilir ve 
alüminadan ergimiş tuz elektrolizi yöntemiyle birincil 
metalik alüminyum üretilir. Birincil alüminyum üretimi 
enerji yoğun bir üretimdir. Sadece elektroliz aşamasında, 
kullanılan teknolojiye bağlı olarak ton birincil alüminyum 
başına 12 500 ile 16 500 kWsaat arasında enerji tüketilir. 
Uluslararası Alüminyum Enstitüsü (IAI) 2013 rakamlarına 
göre 2013 yılında dünya ortalaması 14 555 kWsaat (AC) 
olarak gerçekleşmiştir. 

İkincil üretim: Cevherden elde edilen birincil alüminyum, 
kullanım ömrünü doldurduktan sonra hurdaya çıkar. Bu 
hurdalar ile birlikte alüminyumun işlenmesi sırasında 

Şekil 2: 350 kA ön-pişirilmiş hücre
Şekil 4: Hurdadan külçeye ikincil alüminyum.

Şekil 3: Birincil ve ikincil alüminyum üretimi

oluşan proses hurdaları ve alüminyum curufu toplanır, 
temizlenir, diğer metal ve metal-dışı safsızlıklardan ayrış-
tırılarak yeniden ergitilir ve ikincil metal üretilir.

Yeniden üretim (geridönüşüm) işleminin uygulandığı en-
düstri “ikincil alüminyum endüstrisi” olarak tanımlanır.

Alüminyum Üretim Süreçleri ve Çevre
Teknik olarak birincil alüminyum üretim teknolojisi enerji 
tüketiminin ve gaz salınımlarının  azaltılmasına odaklan-
mıştır. Böylece hem proses sırasında salınımları azaltır-
ken hem de daha düşük enerji ihtiyacı nedeni ile dolaylı 
olarak, enerji üretimi sırasındaki salınımların da düşürül-
mesi hedeflenmektedir.

Proses sırasında oluşan salınımlar, elektroliz teknolojisi-
ne büyük ölçüde bağlıdır ve doğal olarak modern ön-pi-
şirilmiş hücrelerde hem gaz toplama verimi hem de anot 
etkisi frekansı ve süresinin düşük olmasından dolayı 
daha azdır.
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Hücre tipi
CO2

(kg/kg Al)
CF4 ve C2F6

(kg CO2 eşdeğeri/kg Al)
Anot etkisi sıklığı

(sayı/gün)

Nokta beslemeli Soderberg 1.7 1.3 – 3.0 0.5 – 1.0

Nokta beslemeli Pre-baked 1.6 0.07 0.02 – 0.10

CO2 salınımı
Hidro kökenli

 enerji
Doğal gaz kökenli

 Enerji
Kömür kökenli 

enerji

Elektroliz sırasında CO2 salınımı (anot etkisi dahil) 1.8 1.8 1.8

Enerji üretimi sırasında CO2 salınımı 0 6.2 15.4

Toplam CO2 salınımı (t/t Al) 1.8 8.0 17.2

Kaynak
Enerji tüketimi 

(MJ/kg Al)

Notlar (elektrik 
enerjisine dönüşüm 

verimi %)

Norgate 211 Kömür % 35

Norgate 150 Doğal gaz % 54

Norgate 120 Su % 89

Cambridge 260 Kömür % 35

Avustralya  
Alüminyum Birliği

182-212 Kömür % 35

Grant 207 Kömür % 35

Choate ve 
Green

133
Amerika için 

ortalama değer

İşlem
Enerji tüketimi (MJ/

kg Al)
Ölçüt enerji tüketi-

mi (MJ/kg)

Ergitme 4.5 2.1

Döküm 0.5 0.3

Toplam 5.0 2.4

CO2 üretimi (ortalama) ton CO2/ton Al

Ergitme 0.54

Döküm 0.06

Toplam 0.6

Tablo 2: Alüminyum elektroliz hücrelerinde tipik sera gazı salınım değerleri (30) :

Tablo 3: Alüminyum elektroliz hücrelerinde, tüketilen enerjinin kaynağına göre CO2  salınımları (ton CO2/ton Al) (30):

Tablo 4: İkincil alüminyum üretim sürecinde CO2 üretimi (30):

Tablo 5: İkincil üretim sürecinde enerji ihtiyacı (30):

Tablo 4: Farklı kaynaklara göre enerji tüketimi (alümina dahil) 30):

Kabuller:

       - Kg alüminyum başına enerji tüketimim 13.5 kWh ve   
        anot tüketimi 420 kg,
       - Doğal gaz bazlı elektrik tesislerinde salınım 0.4 kg CO2/kWh,
       - Kömür bazlı elektrik tesislerinde salınım 1.0 kg CO2/kWh

İkincil alüminyum üretiminde ise salınan kirli gaz miktarı, birin-
ci alüminyum üretimine göre % 95 daha düşüktür.

Alüminyum Üretim Süreçlerinde Enerji Tüketimi
Birinci alüminyum üretimi enerji yoğun bir prosesdir. Dünya 
da toplam üretilen elektrik enerjisinin % 2’si birincil alümin-
yum endüstrisi tarafından tüketilir. 

Tüketilen bu enerjinin yaklaşık olarak yarısı hidro-elektrik, % 
35’i kömür, % 9’u doğal gaz, % 5’i nükleer ve % 0.5’i fuel oil 
kaynaklıdır.

İkincil alüminyum üretimi için gerekli olan enerji, birincil üre-
timinin yalnızca % 5’i kadardır. 

Alüminyum Üretimi İçin Hammaddeler
Birincil alüminyum üretimi için hammadde boksit iken, ikin-
cil alüminyum, proses hurdası (yeni hurda), kullanım ömrünü 
doldurmuş hurda (eski hurda) ve curuftan üretilir.

En önemli maliyet bileşeni taşımacılık maliyetleridir. Bu ne-
denle alümina tesisleri genellikle boksit madenlerinin yakın-
larına kurulur. Birincil alüminyuma olan talep arttıkça, boksit 
talebi de artmaktadır.

UNEP’in 2011 yılında hazırladığı bir rapora göre, eğer birincil 
alüminyum üretimi yıllık % 2 artarsa, dünya boksit rezervleri-
nin ömrü 81 yıl, % 5 artar ise 48 yıldır (48).

Avrupa Alüminyum Birliği’nin tahminlerine göre, alüminyum 
metalinin endüstriyel olarak kullanımına başlandığı 1880 yı-
lından günümüze kadar, yaklaşık 900 milyon ton alüminyum 
üretilmiştir. Bunun yaklaşık % 35’, inşaatlarda, % 30’u elektrik 
iletimi ve makine imalatında ve % 30’u ise ulaşım araçlarında 
kullanılmıştır. Bu miktarın yaklaşık % 75’i yani 675 milyon ton 
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alüminyum hala dolaşımdadır. Bu metal, ikincil hammadde 
kaynağı olarak düşünüldüğünde, dünyanın 17 yıllık birincil 
alüminyum gereksinimine eşdeğer miktardadır.

Alüminyum ve Sürdürülebilirlik
Alüminyum endüstrisi açısından, sürdürülebilir kalkınma kav-
ramı içinde 5 temel nokta üzerinde çalışmalar odaklanmıştır :
1- Birincil alüminyum üretimi sürecinde oluşan sera gazı salı-
nımlarının azaltılması,
2- Enerji yoğun bir üretim olan birincil alüminyum üretiminde 
enerji verimliliğinin arttırılması,
3- Enerji tüketimi ve salınım açısından birincil üretime göre 
çok ciddi avantajlar sağlayan “yeniden üretimin (geridönü-
şüm) toplam alüminyum üretimi içindeki payının arttırılması,
4- Taşıtlarda ve binalarda çok önwemli yakıt tasarrufu sağ-
layan ve sera gazı salınımını azaltan alüminyum kullanımının 
arttırılması,
5- Güneş panelleri ve rüzgar enerjisi santrallerinde alümin-
yum kullanımı kullanımı.

Yeniden üretim (recycling), malzemenin yeni-eski-yeni dönü-
şüm çevrimidir ve bir prosestir. Yani yeni üretilir, ömrünü dol-
durur eski olur, diğer malzemelerle birlikte toplanır, gruplan-
dırılır, ayrılır ve ergiticilere geri döner. Ergitme sonrası ikincil 
yeni olarak tekrar çevrime katılır. Diğer bir deyişle malzeme 
çevrimini son aşamasını, hurdadan geri kazanıldığında ta-
mamlar. Sonuçta yeniden üretim (recycling), toplama, ayırma 
ve zenginleştirme, geri-kazanım (recovery) ve yeniden ergit-
me (remelting) işlemlerini kapsayan bir süreçtir.

Şekil 5: Yeniden üretim (geridönüşüm) kapsamı

Birincil alüminyum üretiminde enerji bulunabilirliği ve temini 
ne kadar öncelikli ise, ikincil alüminyum üretiminde de hurda 
bulunabilirliği ve temini en önemli sorundur. Alüminyum me-
talinin ve alaşımlarının çok geniş olan kullanım alanları, bera-
berinde, diğer metal ya da metal dışı malzemelerle kombine 
halde hurda çeşitliliğini de getirmektedir. Ancak gelişen tek-
noloji ile her geçen gün daha düşük alüminyum içeren yani 
yüksek oranda fiziksel (ve kimyasal) kirliliğe sahip hurdaların 

işlenebilmesi mümkün olmaktadır.

İkincil Alüminyum Üretiminin Sağladığı Yararlar
Ekonomik yararlar, 
• Yeniden değerlendirme ile rasyonel hammadde kullanımı 
ve buna bağlı olarak doğal kaynakların korunması söz konu-
sudur,
• Alüminyum hurda değerli bir ticari malzemedir ve kazanç 
sağlanabilecek bir işkoludur,
• İkincil üretim ile ikincil hammaddelerden de alaşım ele-
mentleri ürüne dahil olacağı için, daha az alaşım elementi 
kullanılır ve aynı zamanda alaşım elementlerinin de yeniden 
üretimi gerçekleşir,
• İkincil alüminyum üretimi sırasında çok daha az enerji tü-
ketilir. Günümüzde yaklaşık 12 milyon ton ikincil alüminyum 
üretimi ile 120 000 GWsaat’ten fazla elektrik enerjisi tasarruf 
edilebilmektedir. Bu değer Hollanda’nın yılık elektrik enerjisi 
tüketimi kadardır,
• Atık malzeme depolama için yapılan doğa tahribatı ve 
bunun yarattığı çevresel sorunlar azalır. Örneğin alüminyum 
meşrubat ya da aerosol kutularının doğada kaybolması için 
500 yıl gerekir,
• Boksit madenciliği, alümina ve alüminyum üretim süreçle-
rinde oluşan zararlı atıklar ve yüksek su kullanımı, ikincil sü-
reçte oluşmaz.

Çevresel yararlar,
• Birincil alüminyum üretimi, insan kaynaklı toplam sera gazı 
üretiminin % 1’ini tek  doğrudan sera gazları iken, kalan % 60 
alüminyum üretimi için gerekli olan enerji üretimi sürecinde 
oluşan salınımlardır,
• 1 kg birincil alüminyum üretimi sırasında yaklaşık olarak 9.7 
kg CO2 eşdeğeri sera gazı atmosfere salınır. Bunun 5.4 kg’ı 
elektrik üretimi sırasında, kalan 4.3 kg’ı ise boksit madenciliği 
ve alümina üretimi sırasında ortaya çıkar,
• Günümüzde, yaklaşık 12 milyon ton ikincil alüminyum üre-
timi ile yılda 100 milyon tondan fazla CO2 salınımı azaltılabil-
mektedir. Bu rakam 20 milyon adet binek arabanın ürettiği 
sera gazı miktarına eşittir,
• Atık malzeme depolama için yapılan doğa tahribatı ve bu-
nun yarattığı çevresel sorunlar azalır. Örneğin alüminyum içe-
cek kutuları ya da aerosol kutularının doğada kaybolması için 
500 yıl gerekir,
• Boksit madenciliği ve alümina üretim süreçlerinde oluşan 
zararlı atıklar ve yüksek su kullanımı, ikincil süreçte oluşmaz.

Sosyal yararlar,
• İkincil alüminyum üretimi bir endüstridir ve hurda toplayıcı-
larından ergiticilere ve bunları destekleyen diğer yan sektör-
lerle beraber çok ciddi iş alanı yaratır.
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• Atık depolama ve atık yok etme maliyetlerini azaltır,
• Atık depolama süreçlerinde ortaya çıkan yer altı sularının 
kirlenme riskini ortadan kaldırır.

Yukarıda sayılan tüm ekonomik, çevresel ve sosyal yararların 
ışığında, alüminyum üreticileri için temel amaç, kullandıkları 
hammadde kombinasyonu içinde, kaliteden ödün vermeden 
ikincil malzeme miktarını arttırmaktır. 

Sonuç
Sürdürülebilir ve güvenli bir dünya için uzun vadeli plan-
lama gereğinin çok kritik olduğu bir dönemi yaşıyoruz. 
Teknolojinin geliştirilmesine ve kalkınmaya olan gerek-
sinimin devam edeceği açıktır. Ancak bazıları ekonomik 
büyümeyi sürdürülebilir bir toplum için vazgeçilmez gö-
rürken, bazıları da, ekonomik büyümenin kendisini sorun 
olarak görmektedir. Her ne kadar politik kararların birincil 
önceliğinin, çevre sorunlarını çözecek bir zenginlik yarata-
cak sağlıklı bir ekonomik büyümenin olduğu görülse de, 
var olan çevresel yıkımın onarım maliyetinin çok daha bü-
yük olacağı açıktır (26). Dolayısıyla önümüzdeki dönem de 
yapılacak olan tüm yatırımlarda, iyileştirme projelerinde, 
yeni ürün ve malzeme tasarımlarında “sürdürülebilirlik ko-
şulları” önemini arttıracaktır. Teknolojik eğilim, yenilene-
bilir enerji sistemleri, daha hafif taşımacılık araçları, düşük 
karbon salınımları ve sera gazının kontrolü ve ikincil metal 
üretimlerinin arttırılması konuları üzerinde odaklanılacağı-
nı göstermektedir. 

Teknik konularda karar verme sürecinde yer alan herkesin, 
başta mühendisler olmak üzere çeşitli teknolojik alterna-
tifler arasında seçim yaparken, her alternatifin avantajları 
ve dezavantajlarını düşünürlerken, sadece teknik kriterlere 
göre değil, uzun dönemli sürdürülebilir, arzu edilebilir ve 
nitelikli yaşam kriterleri çerçevesinde karar vermesi, yani 
teknolojik tercihlerin sosyal, politik, ekonomik, çevresel 
hatta psikolojik tüm etkilerini göz önünde bulundurması 
gerekmektedir. Çünkü, tekrar etmek gerekirse, teknolojik 
tercihler sadece ekonomiyi değil, tüm geleceği şekillen-
dirmektedir (26).

Bu bağlamda endüstriyel tasarım, girdi ve proseslerde de-
ğişimler olması kaçınılmazdır. Sanayinin ana girdilerinden 
olan ve hem üretim hem de kullanım aşamalarında ciddi 
salınımlar üreten fosil kökenli enerjilerin yerine, enerji ta-
sarrufunu önceleyen ürün, hizmet ve proseslerin ile alter-
natif yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımının arttırıl-
ması kısa vade de olabilecek bir süreç değildir. Kuşkusuz 
enerji türü değişince, sistemler ve kurallar değişecektir. 
Yeni kaynaklardan enerji üretmeye başlayınca, sanayi 

üretiminin de altyapısı değişmek zorundadır. Bu şimdiye 
kadar alışılageldiği gibi yeni teknolojiler satın alınarak çö-
zülemez, bu değişimleri yerine getirecek bilimsel etkin-
likler gereklidir (12). Bu bağlamda sürdürülebilir kalkınma 
modeli ile, var olan sanayi altyapısına değişim için fırsat ve 
zaman yaratılmaktadır. 

21. yüzyılın hemen başlarında yani yakın gelecekte kulla-
nılacak teknolojilerin % 70’inin henüz bilinmediği, buna 
karşılık bu dönemde bugün çalışan nüfusun % 70’inin 
çalışmaya devam edeceği belirtilmektedir. Diğer mühen-
dislik dallarında olduğu gibi metalurji ve malzeme mü-
hendisleri de, gelecekteki bu bilinmeyeni anlamak için, 
yerel değil evrensel ölçütte mesleklerini sürdürebilecek 
donanım, özgüven, iletişim ve takım çalışması anlayışına 
sahip olmalıdır. Bunun ilk koşulu yaşam boyu öğrenme 
gereksinimi ilkesini içselleştirmeleridir.

“Bilgi çağı” olarak tanımlanan bu yeni ve karmaşık sü-
reç de “karar verme” ve “seçim yapma” iki sihirli sözcük 
olarak karşımıza çıkmaktadır. Doğru karar verebilmek ve 
seçim yapabilmek için ve kuramsal bilgi ile mühendislik 
becerilerini sentez edebilecek temel mühendislik formas-
yonu değerlerine sahip olmak ilk koşuldur. Karar verme 
süreçlerinde, ekonomiklik kadar insanlık ve toplum yararı 
ve çevre koruma kriterleri dikkate alınmalıdır. Unutmamak 
gerekir ki, mühendislerin ana amacı insanlık ve toplum re-
fahını arttıracak yenilikleri uygulamaktır.

Prof. Dr. İsmail Duman ve Prof. Dr. Yılmaz Taptık, mühen-
dislik etiğini açıklarken temel ahlak ilkelerinden olan so-
rumluluk ilkesinin konusunu şu şekilde tanımlıyor:

- Yakınındakiler ve toplum için kaygı, özen. Hedef: insanlı-
ğın iyiliği ve mutluluğu için hizmet.
- Çevrenin ve doğanın korunması. Hedef: yaşam temelle-
rinin korunması.
- Ekonomik başarının güvence altına alınması. Hedef: iş-
letme ve toplumun meşru gereksinimlerinin karşılanması.

Mühendislerin işlevsel sorumluluğunu ise aşağıdaki gibi 
detaylandırıyor:  İnsan olarak, ahlaki sorumluluk; rol oyna-
yıcı olarak, mesleki sorumluluk; uzman olarak, özel sorum-
luluk, bakım hizmet sorumluluğu; üye olarak, paylaşma 
sorumluluğu ve kurum olarak, kurumsal sorumluluk (28).

İkincil metal üretiminin getirdiği ekonomik, toplumsal ve 
çevresel yararlar dikkate alındığında, ikincil üretimin aynı 
zamanda etik bir mühendislik uğraşı olduğu açıkça görül-
mektedir. 
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Şekil 3: Metalik malzemeler için çağdaş yaşam döngüsü

Enerji tüketiminin azaltılması Ürünün yaşam döngüsünün 

kapatılması Demateryalizasyon

Asal malzeme yerine aynı performansta daha çevreci mal-

zeme kullanımı

Yukarıda açıklamaya çalıştığımız ”sürdürülebilir kalkınma”, 
“endüstriyel ekoloji” ve “yaşam döngüsü analizi ve tü-
revleri metodolojisi”, metalürjik tesislerin doğası gereği,  
metalurji mühendisliğinin doğrudan gündemindedir. Bu 
açıdan bakıldığında ise aşağıda sıralanamış dört ana konu 
üzerinde yoğunlaşılmaktadır:
• Metalürjik tesislerde, üretimin her aşamasında enerji tü-
ketiminin azaltılması (birincil teknolojilerde iyileştirmeler) 
ve birincil malzemelerin ikincil malzemelerle ikame edil-
mesi,
• Metalik ürünlerin yaşam döngülerinin kapalı döngü hali-
ne getirilmesi, yani kullanım ömrünü doldurmuş ürünlerin 
yeniden kullanım ya da yeniden üretim ile aynı işleve sa-
hip “yeni ürün” formuna getirilmesi, yan ürünlerin başka 
endüstrilerde hammadde olarak kulanım olanaklarının 
araştırılması ve kullanılamayan yan ürün ya da atıklardan 
enerji üretimi,
• Tasarım aşamasında daha hafif alternatif malzemeler se-
çilerek ya da yeni alaşımlar üretilerek, malzeme miktarları-
nın azaltılması (demateryalizasyon),
• Aynı işlevi görecek daha çevreci malzeme ve proseslerin 
seçimi.

Demografik hareketler ve özellikle Uzak Doğu’da yaşanan 
hızlı kentleşme, kentleşmeye bağlı olarak zenginliklerin 
yaygınlaşması ve tüketim artışı alüminyum talebinin daha 
uzun süre canlı kalacağına işarettir. En önemli uygulama 
alanı olarak taşımacılık endüstrileri görülmektedir.

İkincil alüminyum üretim süreci, birincil alüminyum üretim 

sürecine göre daha karmaşık ve özgün bir üretim süreci-
dir. Metalürjik prosesler arasında “örtük bilgiye” en çok 
gereksinim duyulan endüstrilerden birisidir. Alüminyum 
ve alaşımlarının kullanım alanının artması aynı zamanda 
ikincil alüminyum kaynaklarının çeşitlenmesi anlamına 
gelir. Bu bağlamda, ikincil alüminyum üretimi standart bir 
proses değildir. Farklı hurdalar farklı ergitme sistemlerin-
de farklı verimlilik ve kalite sonuçları verir. Her bir durum 
için sorunu analiz etme ve çözüm bulma yetisi gerekir. 
Aynı zamanda verimli bir üretim prosesi için diğer mühen-
dislik disiplinleri ile yakın ilişki ve etkileşim gerekmektedir. 

İkincil tesislerin ana hammaddesi “kent madenleri” oldu-
ğu için, kent merkezine yakın yerlerde kurulurlar. Bu ne-
denle tesisin kendi teknolojisinin de çevreye dost olması 
gerekir.

Alüminyum metali aşağı yukarı bütün sektör ve endüstri-
lerde kullanım alanı bulan bir malzemedir.  Doğal olarak 
her uygulama farklı özellikler getirir ve bu nedenle çok 
farklı alaşım ve fiziksel yapıda alüminyum malzemeler ile 
karşılaşmak mümkündür. Dolayısıyla çok fazla farklılık ve 
çeşitlilikte alüminyum hurda, ikincil endüstrinin hammad-
desi olarak sisteme dahil olur ve bu çeşitlilik ve farklılık 
“hurda hazırlama”, “ergitme” ve “metal rafinasyonu” iş-
lemlerinin de karmaşıklaşmasına yol açar.

Elektrik uygulamaları ve alüminyum içecek kutularından 
gelen hurdalar, çok büyük oranda, ikincil olarak işlenip, 
yeniden aynı ürünlere dönüştürülür. Özellikle taşıt araçla-
rı, inşaat uygulamaları ve uçaklardan gelen hurdalar ise, 
karmaşık ikincil proseseslere girerler.

Teknik olarak ikincil alüminyum mühendislerinin önünde 
6 temel ve potansiyel çalışma alanı bulunmaktadır:
- Hurda hazırlama ve hurda ayırma (özellikle döküm ve 
işlem alaşımlarının birbirinden ayrılması yani alaşım bazın-
da ayırım) teknolojilerinin geliştirilmesi (temassız ve ana 
alaşım elementi bazında ayırım yapabilen LIBS: laser in-
duced breakdown spectroscopy, XRF: X-ray fluorescence 
ve PGNAA: prompt gamma neutron activation analysis 
teknolojilerin geliştirilip yaygınlaştırılması),
- Alüminyum hurda üzerindeki alüminyum dışı metallerin 
ve metal dışı kirliliklerin (lak, boya, yağ vs) temizlenme tek-
nolojilerinin geliştirilmesi,
- Hurda hazırlama-ayırma ve hurda temizlemedeki geliş-
melere bağlı olarak ve düşük kaliteli hurdaların verimli 
olarak kullanılabilmesine olanak yaratılması,
- Ergitme sırasında enerji tüketiminin en aza indirilmesi 
atık ısının yeniden kullanılması,
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- Curuf ve tuz keki üretimini azaltacak ve bu atıkların yeni-
den farklı sektörlerde değerlendirilmesine olanak verecek 
teknolojilerin üretilmesi,
- Ergimiş alüminyumu birincil alüminyum kalitesine yak-
laştıracak ve böylece kullanım alanlarını arttıracak ergimiş 
metal rafinasyonu işlemlerinin geliştirilmesi.

Bu potansiyel alanlar ikincil alüminyum endüstrisinin 
önünde çözülmeyi bekleyen sorunlar olarak durmaktadır. 
Bu alanlara yönelik çalışmalar, daha fazla ikincil alüminyu-
mun birincil alüminyum yerine kullanılabilmesinde anahtar 
rolü oynayacaktır. 

Bütün bu anlatılanların özeti ise mühendislik yemininde 
vurgulanmaktadır:

Mühendislik Yemini
Bana verilen mühendislik ünvanına daima layık olmaya; 
onun bana sağladığı yetki ve yüklediği sorumluluğu bi-
lerek hangi şartlar altında olursa olsun onları ancak iyiye 
kullanmaya; yurduma ve insanlığa yararlı olmaya, kendi-
mi ve mesleğimi maddi ve manevi alanlarda yükseltmeye 
çalışacağıma namusum ve şerefim üzerine yemin ederim.
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